



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.086.349/0001-74

### PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

#### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Emitida em: 04 de julho de 2023.

#### PROTOCOLO DE ENTREGA

Recebi a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO, emitida em 04 de julho de 2023, para oferecimento de preços, objeto dos itens constantes da mesma.

EMPRESA:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

UF:

CEP:

CNPJ:

EMAIL:

FONE: ( )

Ciente Em: \_\_\_ / \_\_\_ / \_\_\_\_\_

Assinatura do Responsável: \_\_\_\_\_

*lfin*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.086.349/0001-74

**PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO****SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS**

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente e utensílios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e da Academia de Saúde do Município de Anajatuba – MA, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da "PLANILHA DE PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atualmente pela mesma para os itens constantes da planilha abaixo:

**ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.
1	<b>Papel A4.</b> Especificações: papel branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297mm x 210 mm - Caixa com 10 resmas contendo 500 folhas cada resma.	Caixas	20
2	<b>Marcador permanente azul.</b> Especificações: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, resistente a água espessura de escrita: papel 0.1 mm, ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Caixa com unidades.	Caixas	2
3	<b>Pasta AZ.</b> Especificações: tigrado lombo largo, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 345x285x73mm.	Caixas	1
4	<b>Grampos para grampeador.</b> grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	Caixas	10
5	<b>Corretivo.</b> Especificações: Fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor – Caixa com 12 unidades.	Caixas	1
6	<b>Caneta preta.</b> Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translúcido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	Caixas	1
7	<b>Caneta azul.</b> Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translúcido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	Caixas	5

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

www.anajatuba.ma.gov.br

Página 2 de 6



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.086.349/0001-74

8	<b>Caixa arquivo.</b> Especificações: em plástico polionda, desmontável, medindo 36 cm x 25 cm x 13cm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	Und	50
9	<b>Tesoura pequena sem ponta.</b> Especificações: tesoura em aço inoxidável, apropriada para uso escolar ou de bolso, com cabo em polipropileno e ponta arredondada.	Und	10
10	<b>Pilha palito alcalina.</b> Especificações: cartela com 16 unidades.	Cartela	20
11	<b>Livro de protocolo.</b> Especificações: com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 148 x 202 mm e com encadernação costurada.	Und	10
12	<b>Tinta para carimbo.</b> Especificações: tinta a base de água, para ser usada em qualquer tipo de almofada. Caixa com 12 unidades.	Caixas	1
13	<b>Fita durex transparente grossa.</b> Especificações: filme de polipropileno bi-orientado amarelo translúcido com adesivo acrílico a base de água. Fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, medindo 12 mm de largura e 30m de comprimento.	Und	50
14	<b>Fita gomada grossa.</b> Especificações: fita de papel Kraft com adesivo em formulação de amido, medindo 38mx50mm.	Und	50
15	<b>Régua.</b> Especificações: acrílico cristal de 3 mm de espessura e com bordas chanfradas para a possibilitar uma melhor leitura das escalas. Divisão em mm. Polimento esmerado, escalas de precisão, gravadas à quente.	Und	5
16	<b>Papel carbono.</b> Especificações: na cor preta, Tamanho A4, medindo: 297mm comprimento e 210 mm de largura - Caixa com 100 folhas.	Und	20
17	<b>Escancela grossa.</b> Especificações: dimensões 33cm x 24cm x 55mm (comprimento x largura x espessura), material plástico, possuindo abas no interior da pasta e elástico para fechamento e perfeita para armazenar e guardar seus documentos e cores variadas.	Und	20
18	<b>Escancela fina.</b> Especificações: dimensões 34cm x 23cm x 20mm (comprimento x largura x espessura), material Polipropileno (PP), com aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento.	Und	20
19	<b>Envelopes pardos a4.</b> Especificações: material em papel Kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 229mm x 324mm - Caixa com 100 unidades.	Caixas	5
20	<b>Caderno grande 1 matéria.</b> Especificações: com 96 folhas pautadas, capa dura, de uma matéria, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas, dimensões: 27.5 cm x 20 cm.	Und	10
21	<b>Borracha branca.</b> Especificações: protegida por capa removível. Composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia no formato retangular, medindo 4,5 x 2,5 x 1,5cm – Caixa com 24 unidades.	Caixas	2
22	<b>Marcador de texto.</b> Especificações: ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, cores variadas – Caixa com 12 unidades.	Caixas	2
23	<b>Postit.</b> Especificações: tamanho 38 mm x 50 mm, cores diversas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada.	Und	20
24	<b>Papel vergê.</b> Especificações: gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 297mmx210mm. Pacote com 50 folhas. Cores variadas.	Pacote	4
25	<b>Livro ata.</b> Especificações: livro ata com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão 697 g/m <sup>2</sup> , na cor preta, folhas internas de papel offset 56g/m <sup>2</sup> , tamanho 210mmX305mm, contendo termo de abertura.	Und	10
26	<b>Eva sem glitter lilás.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para	Und	18

*Alfalis*



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.086.349/0001-74

	trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor lilás.		
27	<b>Joguinho quebra gelo pinguim.</b> Especificações: embalagem contendo 01 un – pinguim, 02 un – picaretas, 01 un – roleta, 38 un – blocos, 01 un – base, 04 un – pés. Dimensões aproximadas da embalagem (A x L x P): 26 cm x 26 cm x 7 cm.	Und	1
28	<b>Joguinho pega peixe.</b> Especificações: embalagem contendo 1 Base de Pescaria, 3 Varas de Pesca, 15 Peixinhos Coloridos e 2 pilhas Aa. Dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento x 4 cm de altura.	Und	1
29	<b>Joguinho pula pirata.</b> Especificações: embalagem contendo 1 pirata, 1 barril, 24 espadinhas. Dimensões aproximadas 18 cm. Largura: 18 cm. Altura: 25 cm.	Und	1
30	<b>Jogo de dama.</b> Especificações: embalagem com caixa tabuleiro em madeira MDF (26 cm x 26 cm) contendo 24 peças plásticas (12 brancas e 12 pretas). Dimensões aproximadas 26,0 x 16,0 x 5,0.	Und	2
31	<b>Jogo de uno.</b> Especificações: embalagem com 110 cartas em cartão. Dimensões Aproximadas 15 x 10 x 3 cm.	Und	1
32	<b>Jogo quebra cabeça.</b> Especificações: embalagem contendo quebra cabeça com temas variados.	Und	4
33	<b>Lápis de cor.</b> Especificações: estojo com 12 cores.	Caixas	5
34	<b>Giz de cera.</b> Especificações: estojo com 12 cores.	Caixas	5
35	<b>Tnt branco.</b> Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	Rolo	1
36	<b>Tnt azul.</b> Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	Rolo	1
37	<b>Tnt rosa.</b> Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	Rolo	1
38	<b>Balão rosa.</b> Especificações: tamanho nº 9, 100% Látex Biodegradável, cor rosa - Pacote com 50 unidades.	Pacote	30
39	<b>Balão azul.</b> Especificações: tamanho nº 9, 100% Látex Biodegradável, cor azul - Pacote com 50 unidades.	Pacote	30
40	<b>Eva vermelho simples.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor vermelho.	Und	30
41	<b>Eva vermelho com glitter.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	Und	30
42	<b>Eva roxo simples.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor roxo.	Und	30
43	<b>Eva roxo com glitter.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	Und	30
44	<b>Eva rosa simples.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor rosa.	Und	30
45	<b>Eva rosa com glitter.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	Und	30
46	<b>Eva azul simples.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor azul.	Und	30
47	<b>Eva azul com glitter.</b> Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	Und	30

### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

www.anajatuba.ma.gov.br

Página 4 de 6

*J. P. S.*



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

CNPJ: 06.086.349/0001-74

48	<b>Cola isopor.</b> Especificações: PVA, cor incolor, aplicação isopor, lavável, não toxica, tipo liquido – Caixa com 12 unidades.	Caixas	4
49	<b>Fita duas faces.</b> Especificações: fita adesiva dupla face, translúcida que não amarela com o passar do tempo, suporta até 3,4 Kg, adesão instantânea com excelente capacidade de fixação, rolo de 19 mm x 20m.	Und	10
50	<b>Bateria Alcalina P Sonar 9w.</b> Especificações: Cartela com 2 unidades	Und	10

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.  
Segue em anexo o **MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS** a ser encaminhada ao Setor Municipal de Compras de Anajatuba/MA.

Anajatuba – MA 04 de julho de 2023.

*Matheus Reis dos Santos*

**MATHEUS REIS DOS SANTOS**

Coordenador de Compras e Pesquisa Preliminar de Preços  
Decreto n° 219/2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA**  
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.086.349/0001-74

**ANEXO**

**MODELO DE PESQUISA DE PREÇOS**  
**“EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”**

AO  
SETOR DE COMPRAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA  
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA

**Referente** à solicitação de pesquisa de preços

Prezados Senhores,

Pelo presente, encaminhamos nossa pesquisa de preços ao Município de Anajatuba/MA, conforme as especificações constantes da solicitação de pesquisa de preços.

Empresa: \_\_\_\_\_  
CNPJ: \_\_\_\_\_  
Endereço: \_\_\_\_\_

**PLANILHA DE PREÇOS DA PESQUISA:**

Itens	Descrição	Marca	Unid.	Quant	Valor Unt. R\$	Valor Total R\$
	<b>TOTAL R\$</b>					

Valor total por extenso: \_\_\_\_\_

Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

O prazo de validade desta pesquisa é de **60 (sessenta), dias** corridos, contados da data de assinatura.

XXXXXX – MA, em \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2023.

\_\_\_\_\_  
(Assinatura do Responsável)

CPF: \_\_\_\_\_

Assunto: **SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS**  
De: <compras@anajatuba.ma.gov.br>  
Para: <Fnlobato2023@gmail.com>  
Data: 04/07/2023 10:24



- 2. Solicitação Pesquisa de Preços.pdf (~144 KB)

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a **Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba - MA**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou via email.

Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS**  
De: FRANCISCO LOBATO <fnlobato2023@gmail.com>  
Para: <compras@anajatuba.ma.gov.br>  
Data: 05/07/2023 10:29

**web**

- PROPOSTA SAUDE.pdf (~270 KB)

Bom dia

Segue em anexo a Proposta de Preço para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba – MA.

Em ter., 4 de jul. de 2023 às 10:24, <compras@anajatuba.ma.gov.br> escreveu:

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha abaixo (preço unitário e total) referente a **Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba – MA**, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, localizado na Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas), ou via email.



F N LOBATO LTDA  
CNPJ: 49.774.175/0001-45 IE 127952519

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA  
A/C SETOR DE COMPRAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Proposta que faz a Empresa F N LOBATO LTDA, CNPJ 49.774.175/0001-45, IE 127952519 à Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA cujo objeto é contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente e utensílios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e da Academia de Saúde do Município de Anajatuba – MA.

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	QTE	UND	PRODUTO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	20	CX	Papel A4. Especificações: papel branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297mm x 210 mm - Caixa com 10 resmas contendo 500 folhas cada resma.	R\$ 384,00	R\$ 7.680,00
2	2	CX	Marcador permanente azul. Especificações: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, resistente a água espessura de escrita: papel 0.1 mm, ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Caixa com unidades.	R\$ 14,03	R\$ 28,06
3	1	CX	Pasta AZ. Especificações: tigrado lombo largo, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 345x285x73mm.	R\$ 176,00	R\$ 176,00
4	10	CX	Grampos para grampeador. grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	R\$ 6,85	R\$ 68,50
5	1	CX	Corretivo. Especificações: Fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor – Caixa com 12 unidades.	R\$ 20,33	R\$ 20,33
6	1	CX	Caneta preta. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	R\$ 41,28	R\$ 41,28
7	5	CX	Caneta azul. Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	R\$ 41,28	R\$ 206,40
8	50	und	Caixa arquivo. Especificações: em plástico polionda, desmontável, medindo 36 cm x 25 cm x 13cm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cores a definir.	R\$ 7,21	R\$ 360,50
9	10	und	Tesoura pequena sem ponta. Especificações: tesoura em aço inoxidável, apropriada para uso escolar ou de bolso, com cabo em polipropileno e ponta arredondada.	R\$ 2,43	R\$ 24,30
10	20	cartelas	Pilha palito alcalina. Especificações: cartela com 16 unidades.	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00

F N LOBATO  
LTDA:497741750001  
45Assinado de forma digital por F N  
LOBATO LTDA:49774175000145  
Dados: 2023.07.05 09:57:47  
-03'00"

(98) 98457-9950



fnlobato2023@gmail.com



Rua 38, nº 09, sala 01, Vinhais. São Luís/MA

## F N LOBATO LTDA

CNPJ: 49.774.175/0001-45 IE 127952519

11	10	und	Livro de protocolo. Especificações: com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 148 x 202 mm e com encadernação costurada.	R\$ 12,56	R\$ 125,60
12	1	cx	Tinta para carimbo. Especificações: tinta a base de água, para ser usada em qualquer tipo de almofada. Caixa com 12 unidades.	R\$ 46,33	R\$ 46,33
13	50	und	Fita durex transparente grossa. Especificações: filme de polipropileno bi-orientado amarelo translúcido com adesivo acrílico a base de água. Fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, medindo 12 mm de largura e 30m de comprimento.	R\$ 1,34	R\$ 67,00
14	50	und	Fita gomada grossa. Especificações: fita de papel Kraft com adesivo em formulação de amido, medindo 38mx50mm.	R\$ 16,43	R\$ 821,50
15	5	und	Régua. Especificações: acrílico cristal de 3 mm de espessura e com bordas chanfradas para a possibilitar uma melhor leitura das escalas. Divisão em mm. Polimento esmerado, escalas de precisão, gravadas à quente.	R\$ 1,80	R\$ 9,00
16	20	und	Papel carbono. Especificações: na cor preta, Tamanho A4, medindo: 297mm comprimento e 210 mm de largura - Caixa com 100 folhas.	R\$ 33,87	R\$ 677,40
17	20	und	Escancela grossa. Especificações: dimensões 33cm x 24cm x 55mm (comprimento x largura x espessura), material plástico, possuindo abas no interior da pasta e elástico para fechamento e perfeita para armazenar e guardar seus documentos e cores variadas.	R\$ 4,62	R\$ 92,40
18	20	und	Escancela fina. Especificações: dimensões 34cm x 23cm x 20mm (comprimento x largura x espessura), material Polipropileno (PP), com aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento.	R\$ 2,22	R\$ 44,40
19	5	cx	Envelopes pardos a4. Especificações: material em papel Kraft ouro, gramatura 80 g/m <sup>2</sup> , tipo saco comum, medindo: 229mm x 324mm - Caixa com 100 unidades.	R\$ 115,50	R\$ 577,50
20	10	und	Caderno grande 1 matéria. Especificações: com 96 folhas pautadas, capa dura, de uma matéria, impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas, dimensões: 27.5 cm x 20 cm.	R\$ 9,36	R\$ 93,60
21	2	cx	Borracha branca. Especificações: protegida por capa removível. Composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia no formato retangular, medindo 4,5 x 2,5 x 1,5cm - Caixa com 24 unidades.	R\$ 57,20	R\$ 114,40
22	2	cx	Marcador de texto. Especificações: ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, cores variadas - Caixa com 12 unidades.	R\$ 14,03	R\$ 28,06
23	20	und	Postit. Especificações: tamanho 38 mm x 50 mm, cores diversas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada.	R\$ 3,83	R\$ 76,60
24	4	pcs	Papel vergê. Especificações: gramatura de 180g/m <sup>2</sup> , medindo 297mmx210mm. Pacote com 50 folhas. Cores variadas.	R\$ 15,37	R\$ 61,48
25	10	und	Livro ata. Especificações: livro ata com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão 697 g/m <sup>2</sup> , na cor preta, folhas internas de papel offset 56g/m <sup>2</sup> , tamanho 210mmX305mm, contendo termo de abertura.	R\$ 13,28	R\$ 132,80
26	18	und	Eva sem glitter lilás. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor lilás.	R\$ 4,95	R\$ 89,10

Assinado de forma digital por F N  
LOBATO LTDA:49774175000145  
Dados: 2023.07.05 09:58:08  
-03'00'

F N LOBATO  
LTDA:49774175000145

(98) 98457-9950

 fnlobato2023@gmail.com


 Rua 38, nº 09, sala 01, Vinhais. São Luís/MA

F N LOBATO LTDA

CNPJ: 49.774.175/0001-45 IE 127952519

27	1	und	Joguinho quebra gelo pinguim. Especificações: embalagem contendo 01 un – pinguim, 02 un – picaretas, 01 un – roleta, 38 un – blocos, 01 un – base, 04 un – pés. Dimensões aproximadas da embalagem (A x L x P): 26 cm x 26 cm x 7 cm.	R\$ 59,80	R\$ 59,80
28	1	und	Joguinho pega peixe. Especificações: embalagem contendo 1 Base de Pescaria, 3 Varas de Pesca, 15 Peixinhos Coloridos e 2 pilhas Aa. Dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento x 4 cm de altura.	R\$ 98,00	R\$ 98,00
29	1	und	Joguinho pula pirata. Especificações: embalagem contendo 1 pirata, 1 barril, 24 espadinhas. Dimensões aproximadas 18 cm. Largura: 18 cm. Altura: 25 cm.	R\$ 189,50	R\$ 189,50
30	2	und	Jogo de dama. Especificações: embalagem com caixa tabuleiro em madeira MDF (26 cm x 26 cm) contendo 24 peças plásticas (12 brancas e 12 pretas). Dimensões aproximadas 26,0 x 16,0 x 5,0.	R\$ 49,70	R\$ 99,40
31	1	und	Jogo de uno. Especificações: embalagem com 110 cartas em cartão. Dimensões Aproximadas 15 x 10 x 3 cm.	R\$ 44,00	R\$ 44,00
32	4	und	Jogo quebra cabeça. Especificações: embalagem contendo quebra cabeça com temas variados.	R\$ 29,80	R\$ 119,20
33	5	cx	Lápis de cor. Especificações: estojo com 12 cores.	R\$ 10,00	R\$ 50,00
34	5	cx	Giz de cera. Especificações: estojo com 12 cores.	R\$ 7,00	R\$ 35,00
35	1	rolo	Tnt branco. Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	R\$ 102,30	R\$ 102,30
36	1	rolo	Tnt azul. Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	R\$ 102,30	R\$ 102,30
37	1	rolo	Tnt rosa. Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	R\$ 102,30	R\$ 102,30
38	30	pact	Balão rosa. Especificações: tamanho nº 9, 100% Látex Biodegradável, cor rosa - Pacote com 50 unidades.	R\$ 14,08	R\$ 422,40
39	30	pact	Balão azul. Especificações: tamanho nº 9, 100% Látex Biodegradável, cor azul - Pacote com 50 unidades.	R\$ 14,08	R\$ 422,40
40	30	und	Eva vermelho simples. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor vermelho.	R\$ 4,00	R\$ 120,00
41	30	und	Eva vermelho com glitter. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	R\$ 6,00	R\$ 180,00
42	30	und	Eva roxo simples. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor roxo.	R\$ 4,00	R\$ 120,00
43	30	und	Eva roxo com glitter. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	R\$ 6,00	R\$ 180,00
44	30	und	Eva rosa simples. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor rosa.	R\$ 4,00	R\$ 120,00
45	30	und	Eva rosa com glitter. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	R\$ 6,00	R\$ 180,00
46	30	und	Eva azul simples. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor azul.	R\$ 4,00	R\$ 120,00
47	30	und	Eva azul com glitter. Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	R\$ 6,00	R\$ 180,00

F N LOBATO  
 LTDA:4977417500  
 0145

Assinado de forma digital por F  
 N LOBATO  
 LTDA:49774175000145  
 Dados: 2023.07.05 09:58:31  
 -03'00'



(98) 98457-9950



fnlobato2023@gmail.com



Rua 38, nº 09, sala 01, Vinhais. São Luís/MA

F N LOBATO LTDA  
 CNPJ: 49.774.175/0001-45 IE 127952519

48	4	cx	Cola isopor. Especificações: PVA, cor incolor, aplicação isopor, lavável, não tóxica, tipo líquido – Caixa com 12 unidades.	R\$ 96,23	R\$ 384,92	
49	10	und	Fita duas faces. Especificações: fita adesiva dupla face, translúcida que não amarela com o passar do tempo, suporta até 3,4 Kg, adesão instantânea com excelente capacidade de fixação, rolo de 19 mm x 20m.	R\$ 27,50	R\$ 275,00	
50	10	und	Bateria Alcalina P Sonar 9w. Especificações: Cartela com 2 unidades	R\$ 29,70	R\$ 297,00	
<b>TOTAL: DEZESETE MIL E QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS</b>					<b>R\$</b>	<b>17.426,06</b>

**01 - DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO :**

RAZÃO SOCIAL: F N LOBATO LTDA

CNPJ: 49.774.175/0001-45

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 127952519

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3682429440

ENDEREÇO: RUA TRINTA E OITO, Nº 09 VINHAIS - SAO LUIS/MA.

CONTATO: (98) 98457-9950

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O TERMO DE CONTRATO: FRANCISCO EDUARDO NORONHA LOBATO, CPF Nº 019.729.663-75 RG Nº 940771985, solteiro, proprietário da empresa, São Luís/MA.

**02 - DADOS BANCÁRIOS**

BANCO: Caixa Econômica

AGENCIA : 3585

C/C: 1612-2 OP: 003

03 - **VALIDADE** : Até 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação, ou seja, da data da Sessão Pública designada no preâmbulo do referido Edital.

04 - **ENTREGA**: Conforme termo de referencia.

05 - **PRAZO DE GARANTIA E/OU VALIDADE DOS PRODUTOS**: Dentro dos prazos e das condições estabelecidas no Termo de Referência.

06 - **FORMA DE PAGAMENTO**: O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias, contados a partir da apresentação da nota fiscal/fatura, devidamente atestado pelo fiscal indicado, demonstrando a entrega total dos itens relacionados e suas quantidades .

Outros sim, declaramos que:

- a) Que para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;
- b) Que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- c) Que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;
- d) Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

São Luís (MA), 05 de julho de 2023.

CNPJ 49.774.175/0001-45  
 F N LOBATO LTDA  
 Rua 38, Sala 01, N° 9,  
 Vinhais  
 CEP 65070-830  
 SÃO LUÍS - MA

**F N LOBATO** Assinado de forma  
**LTDA:49774** digital por F N LOBATO  
**175000145** LTDA:49774175000145  
 Dados: 2023.07.05  
 09:58:52 -03'00'



(98) 98457-9950



fnlobato2023@gmail.com



Rua 38, nº 09, sala 01, Vinhais. São Luís/MA

SEMUS - ANAJATUBA  
FOLHA  
RUBRICAPREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA  
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba – MA  
CNPJ: 06.002.372/0001-33Responsável: MATHEUS REIS DOS SANTOS  
Departamento: SETOR DE COMPRAS E PESQUISAS PRELIMINARESSEMUS - ANAJATUBA  
FOLHA 020  
RUBRICA R

## Relatório de Cotação: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente e utensílios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e da Academia de Saúde do Município de Anajatuba – MA.

Pesquisa realizada entre 04/07/2023 08:19:56 e 05/07/2023 16:11:07

Relatório gerado no dia 12/07/2023 10:31:08 (IP: 168.232.133.50)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado"

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) Papel A4	2	20 Caixas	R\$ 405,00 (un)	-	R\$ 405,00	R\$ 8.100,00
2) Marcador permanente azul	2	2 Caixas	R\$ 14,85 (un)	-	R\$ 14,85	R\$ 29,70
3) Pasta A Z	2	1 Caixa	R\$ 181,93 (un)	-	R\$ 181,93	R\$ 181,93
4) Grampos para grampeador	2	10 Caixas	R\$ 6,94 (un)	-	R\$ 6,94	R\$ 69,40
5) Corretivo	2	1 Caixa	R\$ 21,73 (un)	-	R\$ 21,73	R\$ 21,73
6) Caneta preta	2	1 Caixa	R\$ 42,17 (un)	-	R\$ 42,17	R\$ 42,17
7) Caneta azul	2	5 Caixas	R\$ 42,00 (un)	-	R\$ 42,00	R\$ 210,00
8) Caixas arquivo	2	50 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 7,50 (un)	-	R\$ 7,50	R\$ 375,00
9) Tesoura pequena sem ponta	2	10 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 3,25 (un)	-	R\$ 3,25	R\$ 32,50
10) Pilha palito alcalina	2	20 CARTELA	R\$ 92,30 (un)	-	R\$ 92,30	R\$ 1.846,00
11) Livro de protocolo	2	10 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 12,80 (un)	-	R\$ 12,80	R\$ 128,00
12) Tinta para carimbo	2	1 Caixa	R\$ 48,99 (un)	-	R\$ 48,99	R\$ 48,99
13) Fita durex transparente grossa	2	50 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 1,64 (un)	-	R\$ 1,64	R\$ 82,00
14) Fita gomada grossa	2	50 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 17,93 (un)	-	R\$ 17,93	R\$ 896,50
15) Regua	2	5 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 11,40
16) Papel carbono	2	20 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 34,25 (un)	-	R\$ 34,25	R\$ 685,00

Relatório gerado no dia 12/07/2023 10:31:08 (IP: 168.232.133.50)  
Código Validação: S%2fZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLlIQc7dFAh7phFfcJbECqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLlIQc7dFAh7phFfcJbECqHU8nPtm6WA%253d%253d>

SEMS ANAJATUB.  
 FOLHA 023  
 RUBRICA R

17) Escancela grossa	2	20	R\$ 4,70 (un)	-		
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
18) Escancela fina	2	20	R\$ 2,28 (un)	-	R\$ 2,28	R\$ 45,60
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
19) Envelopes pardos a4	2	5 Caixas	R\$ 120,00 (un)	-	R\$ 120,00	R\$ 600,00
20) Caderno grande 1 material	2	10	R\$ 9,75 (un)	-	R\$ 9,75	R\$ 97,50
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
21) Borracha branca	2	2 Caixas	R\$ 62,16 (un)	-	R\$ 62,16	R\$ 124,32
22) Marcador de texto	2	2 Caixas	R\$ 14,63 (un)	-	R\$ 14,63	R\$ 29,26
23) Postit	2	20	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 85,00
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
24) Papel vergê	2	4 Pacote	R\$ 15,70 (un)	-	R\$ 15,70	R\$ 62,80
25) Livro ata	2	10	R\$ 13,70 (un)	-	R\$ 13,70	R\$ 137,00
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
26) Eva sem glitter lilás	2	18	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 106,20
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
27) Jogoquinho quebra gelo pinguim	2	1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 61,11 (un)	-	R\$ 61,11	R\$ 61,11
28) Jogoquinho pega peixe	2	1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 101,65 (un)	-	R\$ 101,65	R\$ 101,65
29) Jogoquinho pula pirata	2	1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 208,32 (un)	-	R\$ 208,32	R\$ 208,32
30) Jogo de dama	2	2 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 50,95 (un)	-	R\$ 50,95	R\$ 101,90
31) Jogo de uno	2	1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 46,16 (un)	-	R\$ 46,16	R\$ 46,16
32) Jogo quebra cabeça	2	4 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	R\$ 32,17 (un)	-	R\$ 32,17	R\$ 128,68
33) Lápis de cor	2	5 Caixas	R\$ 12,48 (un)	-	R\$ 12,48	R\$ 62,40
34) Giz de cera	2	5 Caixas	R\$ 7,44 (un)	-	R\$ 7,44	R\$ 37,20
35) Tnt branco	2	1 Rolo	R\$ 105,19 (un)	-	R\$ 105,19	R\$ 105,19
36) Tnt azul	2	1 Rolo	R\$ 106,75 (un)	-	R\$ 106,75	R\$ 106,75
37) Tnt rosa	2	1 Rolo	R\$ 106,30 (un)	-	R\$ 106,30	R\$ 106,30
38) Balão rosa	2	30 Pacote	R\$ 14,70 (un)	-	R\$ 14,70	R\$ 441,00
39) Balão azul	2	30 Pacote	R\$ 15,03 (un)	-	R\$ 15,03	R\$ 450,90
40) Eva,vermelho	2	30	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 133,80
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
41) Eva vermelho com glitter	2	30	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 134,40
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
42) Eva roxo simples	2	30	R\$ 4,46 (un)	-	R\$ 4,46	R\$ 133,80
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
43) Eva roxo com glitter	2	30	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 193,50
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
44) Eva rosa simples	2	30	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 167,10
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
45) Eva rosa com glitter	2	30	R\$ 6,44 (un)	-	R\$ 6,44	R\$ 193,20
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
46) Eva azul simples	2	30	R\$ 4,23 (un)	-	R\$ 4,23	R\$ 126,90
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
47) Eva azul com glitter	2	30	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 193,50
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
48) Cola isopor	2	4 Caixas	R\$ 103,02 (un)	-	R\$ 103,02	R\$ 412,08



49) Fita duas faces	2	10	R\$ 27,98 (un)	-	R\$ 27,98	R\$ 27,98,80
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				
50) Bateria Alcalina P Sonar 9w	2	10	R\$ 31,46 (un)	-	R\$ 31,46	R\$ 31,46,60
		Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades				

Valor Global: R\$ 18.382,24

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Papel A4

Preço Estimado: R\$ 405,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 405,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	Especificações: papel branco, alcalino, não reciclado, gramatura 75g/m2, medindo 297mm x 210 mm - Caixa com 10 resmas contendo 500 folhas cada resma.	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 400,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>		

Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN

Data: 01/03/2023 14:00

Objeto: A presente solicitacao tem por objeto a Contratacao de Empresa Especializada no Fornecimento de Material de Expediente para atender as necessidades da Camara Municipal de Macau/RN

Modalidade: Pregao Presencial

SRP: NÃO

Descrição: CAIXA DE PAPEL A4 SULFITE, FORMATO 210MM X 297MM , GRAMATURA: 75G, QUA - CAIXA DE PAPEL A4 SULFITE, FORMATO 210MM X 297MM , GRAMATURA: 75G, QUA

Identificação: 12023

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Adjudicação: 28/02/2023 10:00

Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx

Quantidade: 35

Unidade: CAIXA

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.563.754/0001-18 *VENCEDOR*	REDE CONSTRUIR E COMERCIO EIRELI	R\$ 400,00
36.689.597/0001-70	C H MARQUES DA COSTA	R\$ 400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 410,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020</i>	



Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA  
 Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material didático pedagógico, para atender as necessidades da administração Município de São Bernardo/MA  
 Descrição: Papel A4 caixa com 10 resmas - Papel A4 caixa com 10 resmas

Data: 30/11/2022 14:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 15179\_0562022  
 Lote/Item: 95/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 1.200  
 Unidade: Caixa  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.822.342/0001-22	A M SERVICE LTDA	R\$ 410,00
*VENCEDOR*		

**Item 2: Marcador permanente azul**

Preço Estimado: R\$ 14,85 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 14,85      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Especificações: Ponta poliacetal 2.0mm (ponta média), tinta à base de álcool, resistente a água espessura de escrita: papel 0.1 m, ideal para CD, DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes. Caixa com unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 15,50  
*inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020.*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 27/01/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pincel marcador permanente cd - Pincel Marcador Permanente Cd Material Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Cor Tinta: Variada	SRP: SIM
CatMat: 432309 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	Identificação: NºPregão:1402022 / UASG:984287
	Lote/Item: /95
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 24/02/2023 16:10
	Homologação: 24/02/2023 18:22
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 40
	Unidade: Caixa 12 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.885.751/0001-93	RAFAEL RIBEIRO ALVES	R\$ 15,50
*VENCEDOR*		
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 15,55
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,20  
*inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020.*





Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Arsenal de Marinha do Rio de Janeiro

Data: 11/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:741000

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Insumo de fundição.

Descrição: Marcador tubo - Marcador tubo, tipo: permanente industrial, material: alumínio, material ponta: metal, cor tinta: amarela, características adicionais: ponta 2mm, resistente a óleos, gasolina, querosene

CatMat: 356077 - MARCADOR TUBO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 14,20
*VENCEDOR*		

## Item 3: Pasta A Z

Preço Estimado: R\$ 181,93 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 181,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,93

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Especificações: tigrado lombo largo, forração em papel monolúcido "preto nuvem", bolsa porta etiqueta, olhal de metal, 345x285x7 3mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 178,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

Data: 29/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:782023 / UASG:987791

Lote/Item: /179

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartão Triplex, Tipo: Suspensa, Largura: 240 MM, Altura: 360 MM, Cor: Amarela, Gramatura: 275 G/M2, Características Adicionais 2: Visor E Etiqueta

CatMat: 461459 - PASTA ARQUIVO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.496.674/0001-55	R&I. COMERCIAL LTDA	R\$ 178,96
*VENCEDOR*		
47.206.967/0001-98	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 191,43
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 209,44
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 229,00
15.272.796/0001-09	NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 253,00
29.071.790/0001-55	CHAO DE GIZ EIRELI	R\$ 258,99
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 284,19
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 284,20
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 284,25
09.943.233/0001-00	SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 325,50
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 327,86



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE DO SUL  
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme descritivo e quantitativo constantes no anexo I do edital.  
Descrição: Pasta Arquivo - Material: Papel Kraft, Gramatura: 300 G/M2, Altura: Capa: 325 Mm E Contra Capa: 305 Mm, Aplicação: Arquivamento De Prontuário De Paciente, Características Adicionais 3: Prendedor E Abertura Inferior Conforme Modelo, Largura: 480 MM, Tamanho: A4,

Data: 10/01/2023 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão.2072022 / UASG:987477  
Lote/Item: /157  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 100  
Unidade: Caixa 50,00 UN  
UF: PR

SEMUS - ANAJATUB,  
FOLHA 025  
RÚBRICA R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 184,90
11.300.287/0001-91	J10 COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 185,00
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 189,50
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 209,99
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 374,96

Item 4: Grampos para grampeador

Preço Estimado: R\$ 6,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Caixas	grampo em metal galvanizado, para grampeador de mesa - Caixa com 1.000 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR  
Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papelaria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais..  
Descrição: Grampo grampeador - Material: Metal, Tamanho: 11,5 X 0,7 X 14 Mm, Uso: Grampeador, Características Adicionais: Caixa Com 1.000 Unidades.,  
CatMat: 481745 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 11/08/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão.462022 / UASG:980842  
Lote/Item: 4/57  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
Quantidade: 187  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 *VENCEDOR*	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.  
 Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

Data: 19/09/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00002322  
 Lote/Item: 1/83  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br/8079/Transparencia/  
 Quantidade: 118  
 Unidade: CX  
 UF: SP

SEMUS - ANAJATUBA  
 FOLHA 026  
 RÚBRICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.892.816/0001-09 *VENCEDOR*	PAPELARIA MEC MATAO LTDA	R\$ 6,88

### Item 5: Corretivo

Preço Estimado: R\$ 21,73 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 21,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,73

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Especificações: Fórmula à base d'água, apresentação frasco com volume de 18 ml, indicado para: correção em textos impressos, fax, fotocópias e manuscritos, características: cobertura uniforme, secagem rápida, correção precisa, ideal para uso pessoal e profissional, características adicionais, lavável, não resseca, não tóxica, sem odor - Caixa com 12 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 22,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

<p>Órgão: CENTRO DE PROGRESSAO PENIT. DE VALPARAISO          SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA          VALPARAISO</p> <p>Objeto: MATERIAL DE CONSUMO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS</p> <p>Descrição: CORRETIVO DE PAPELARIA, LIQUIDO, BASE DE AGUA, ATOXICO, FRASCO - CORRETIVO DE PAPELARIA, LIQUIDO, ATOXICO, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE AGUA, APRESENTADO EM FRASCO, E SUA S CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZACOES POSTERIORES</p>	<p>Data: 20/10/2022 07:23          Modalidade: Convite Eletrônico          SRP: NÃO          Identificação: OC. 380204000012022OC00192          Lote/Item: 1/10          Ata: <a href="#">Link Ata</a>          Fonte: www.bec.sp.gov.br          Quantidade: 2          Unidade: CAIXA 12 FRASCOS 18,00 MILILITRO          UF: SP</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07 *VENCEDOR*	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 21,45  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DE  
SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES  
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO,  
PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA  
ESCRITÓRIOS

Descrição: CORRETIVO DE PAPELARIA, LIQUIDO, BASE DE AGUA, ATOXICO, FRASCO -  
CORRETIVO DE PAPELARIA, LIQUIDO, ATOXICO, PARA CORRECAO DE  
QUALQUER TIPO DE ESCRITA, A BASE DE AGUA, APRESENTADO EM FRASCO, E  
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236,  
COM CERTIFICAÇÃO COMPULSORIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES  
POSTERIORES

Data: 05/07/2022 15:37  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: OC. 162101160552022OC00064  
Lote/Item: 1/3  
Ata: N/A  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 26  
Unidade: CAIXA 12 FRASCOS 18,00  
MILILITRO  
UF: SP

SEMUS - ANAJATUBA  
FOLHA 029  
RUBRICA R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 *VENCEDOR*	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 21,45
40.153.634/0001-07	CAFFE & NEGOCIOS - COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA.	R\$ 21,77

#### Item 6: Caneta preta

Preço Estimado: R\$ 42,17 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 42,17      Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,17

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Especificações: escrita fina (0,8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,50

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Câmara Municipal de Santa Lucia

Data: 24/03/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente em geral para uso da secretaria e unidades administrativas do Poder Legislativo Municipal de Santa Lúcia/PR.

Modalidade: Processo dispensa

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES - CANETA  
ESFEROGRAFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES

Identificação: CMDSL-62023-Processo dispensa

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: santaluciapr.equipiano.com.br.7474  
/transparencia/licitacoes

Quantidade: 6

Unidade: CX

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 *VENCEDOR*	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 42,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 41,83

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DOS ITENS QUE DESERTARAM EM LICITAÇÃO ANTERIOR  
 Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO DE PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO - CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO DE PLASTICO CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERAL NO CENTRO. COM CARTUCHO REMOVÍVEL DE ENCAIXE, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA PRETA, DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AS MARCAS BIC OU FABER CASTEL, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Data: 06/03/2023 08:41  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 58541  
 Lote/Item: 11/11  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: licitanet.com.br  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UNID  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.276.317/0001-19 *VENCEDOR*	STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	R\$ 41,83
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 41,84

## Item 7: Caneta azul

Preço Estimado: R\$ 42,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 42,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Especificações: escrita fina (0.8mm), corpo plástico cristal translucido, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa na cor da tinta, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borrões e falhas até o final da carga. Fabricação nacional. Aprovada pelo INMETRO. Caixa com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 41,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES Data: 27/03/2023 00:00  
 Objeto: Aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social, Saúde e Prefeitura, com fornecimento parcelado para o exercício de 2023, com recursos próprios. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADE - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADE. Identificação: 00001823  
 Lote/Item: 1/42  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 186.208.139.32:5656/transparencia/  
 Quantidade: 75  
 Unidade: CX  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.173.554/0001-53 *VENCEDOR*	ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA	R\$ 41,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 42,50  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Câmara Municipal de Santa Lucia  
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente em geral para uso da secretaria e unidades administrativas do Poder Legislativo Municipal de Santa Lucia/PR.  
 Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES - CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA COM 50 UNIDADES

**SEMUS - ANAJATUB.**

Data: 24/03/2023 10:00  
 Modalidade: Processo dispensa  
 SRP: NÃO  
 Identificação: CMDSL-62023-Processo dispensa  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: santaluciapr.equiplano.com.br 7474 /transparencia/licitacoes  
 Quantidade: 6  
 Unidade: CX  
 UF: PR

FOLHA 029  
 RÚBRICA R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 *VENCEDOR*	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 42,50

### Item 8: Caixas arquivo

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 7,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: em plástico polionda, desmontável, medindo 36 cm x 25 cm x 13cm, com áreas de picote de fácil remoção, com vincos para facilitar a montagem, trava lateral. Cor es a definir.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,51  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL 17º REGIAO	Data: 28/11/2022 09:00
Objeto: Constitui objeto desta licitação a aquisição, por Sistema de Registro de Preços, de artigos de expediente para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 17ª Região.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caixa arquivo - Caixa Arquivo Impressão: Sem Impressão, Material: Plástico Corrugado, Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido	Identificação: NºPregão:42022 / UASG:928268
CatMat: 462554 - CAIXA ARQUIVO	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/12/2022 11:10
	Homologação: 21/12/2022 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 54
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 *VENCEDOR*	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 7,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,49  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: MINISTERIO DA SAUDE  
INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA  
Objeto: Aquisição de Material de Escritorio.(SE ATENTAR AO CAMPO OBSERVAÇÕES GERAIS)  
Descrição: CAIXA ARQUIVO - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A) 35,0 X 13,0 X24,5 CM, COR COLORIDO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA  
CatMat: 459377 - CAIXA ARQUIVO

Data: 01/09/2022 09:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 84/2022 / UASG: 250059  
Lote/Item: 3/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,49
*VENCEDOR*		

Item 9: Tesoura pequena sem ponta

Preço Estimado: R\$ 3,25 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 3,25      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: tesoura em aço inoxidável, apropriada para uso escolar ou de bolso, com cabo em polipropileno e ponta arredondada.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de União do Sul/MT	Data: 30/01/2023 16:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE UNIAO DO SUL-MT, A SEREM UTILIZADOS NO ANO LETIVO DE 2023, DE CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA ANEXADO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA PEQUENA SEM PONTA - TESOURA PEQUENA SEM PONTA	Identificação: 42023
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Adjudicação: 30/01/2023 16:00
	Fonte: portal.prefuniaodosul-mt.agilicloud.com.br/Cidadao/ConsultaLicitacao.aspx
	Quantidade: 650
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.576.775/0003-22	MIGLIORINI & MIGLIORINI LTDA	R\$ 3,50
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: FEDERAÇÃO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA  
 Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE (SENAI JUAZEIRO)  
 Descrição: MC0700221-TESOURA PEQ ESCOLAR S/PONTA - TESOURA PEQUENA  
 ESCOLAR SEM PONTA, DE ACO COM CABO DE PLASTICO Categoria:  
 EXPEDIENTE

Data: 12/08/2022 15:50  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 906-Compra direta  
 Lote/Item: 1/43  
 Ata: N/A  
 Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx  
 Quantidade: 6  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.843.238/0001-07 *VENCEDOR*	TUDO OFFICE LTDA.	R\$ 3,00
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 3,80

## Item 10: Pilha palito alcalina

Preço Estimado: R\$ 92,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 92,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 CARTELA	Especificações: cartela com 16 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 94,60

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
 INSTITUTO NACIONAL DA MATA ATLÂNTICA

Data: 14/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada, para fornecimento de materiais permanentes, consumo, construção e expediente para projetos PCI e setores do Instituto Nacional da Mata Atlântica, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 32023 / UASG 240252

Lote/Item: 5/240

Ata: Link Ata

Adjudicação: 15/03/2023 12:28

Descrição: Pilha - Pilha Modelo: Aaa, Tamanho: Palito, Características Adicionais: Não Recarregavel, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina

Homologação: 20/03/2023 14:07

CatMat: 419860 - PILHA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.811.718/0001-87 *VENCEDOR*	BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL EIRELI	R\$ 94,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 90,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: COMANDO DA MARINHA  
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA NITEROI  
Objeto: Solemp 46 NVe Cisne Branco no valor de 2.000,00.  
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PALITO, MODELO AAA, CARACTERISTICAS  
ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO,SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO  
NOMINAL 1,5 V  
CatMat: 364559 - PILHA

Data: 01/03/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 442/2023  
/ UASG: 791010  
Lote/Item: 14/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
Quantidade: 1  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.746.475/0001-80 *VENCEDOR*	ANUBIS INFORMATICA LTDA	R\$ 90,00

## Item 11: Livro de protocolo

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades,Unidades,Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 148 x 202 mm e com encadernação costurada.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
SERVIÇO DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA  
Objeto: Aquisição de materiais de expediente de modo a possibilitar o cumprimento das tarefas administrativas da OM. Demanda prevista no Programa de Aplicação de Recursos (PAR), instrumento de Planejamento desta Organização Militar.  
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, TIPO, CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO OFSETE, DUAS FACES, COR PRETA, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL APERGAMINHADO  
CatMat: 402513 - LIVRO PROTOCOLO

Data: 01/03/2023 00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 57/2023 /  
UASG: 767100  
Lote/Item: 10/1  
Ata: N/A  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.147.445/0001-46 *VENCEDOR*	COMERCIAL PAPELARIA CAPIXABA LTDA	R\$ 12,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 12,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis  
 Coordenação Secretaria Administrativa e Planejamento

Objeto: Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de material de consumo, expediente, papelaria para atender as necessidades das Secretarias Municipais

Descrição: Livro protocolo de correspondência, formato 218 x 319 mm capa e contra capa: papelão 697 g/m2, revestidas por papel off set 120 g /m2, folhas internas: papel off set 63 g/m2, contendo 50 folhas cada - Livro protocolo de correspondência, formato 218 x 319 mm capa e contra capa: papelão 697 g/m2, revestidas por papel off set 120 g /m2, folhas internas: papel off set 63 g/m2, contendo 50 folhas cada

Data: 09/02/2023 00:00 **FOLHA 033**  
 Modalidade: Pregão Presencial **RÚBRICA R**  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 82023  
 Lote/Item: 120/15397  
 Ata: N/A  
 Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpeclou.d.com.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: - UND  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.298.082/0001-11 *VENCEDOR*	NOVA PAPELARIA E COMERCIO LTDA	R\$ 12,69

## Item 12: Tinta para carimbo

Preço Estimado: R\$ 48,99 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 48,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,99

Quantidade	Descrição	Observação
1 Caixa	Especificações: tinta a base de água, para ser usada em qualquer tipo de almofada. Caixa com 12 unidades.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 49,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM      Data: 10/03/2023 10:00

Objeto: Registro de preços tipo menor preço por item de eventual Aquisição de materiais de expediente visando atender todo complexo administrativo da prefeitura municipal de Codajás..      Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tinta para carimbo - Tinta Para Carimbo Cor. Azul , Componentes: Glicóis, Corantes Orgânicos E Água , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Auto-Entintado , Capacidade Frasco: 40 M      SRP: NÃO

CatMat: 328156 - TINTA PARA CARIMBO      Identificação: NºPregão:52023 / UASG:980227

    Lote/Item: /126      Ata: Link Ata

    Adjudicação: 14/03/2023 12:51

    Homologação: 22/03/2023 10:35

    Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

    Quantidade: 40

    Unidade: Caixa 12 UN

    UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.168/0001-14 *VENCEDOR*	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 49,98
02.532.283/0001-48	A.I.G.COMERCIAL LTDA	R\$ 52,50
46.938.339/0001-76	L. C. M. DA SILVA LTDA	R\$ 56,00
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 57,00
11.588.333/0001-08	SALUTIS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 63,70
44.393.016/0001-87	DONNA BELLA CENTRO DE ESTETICA SAUDE E BELEZA LTDA	R\$ 81,00
37.528.463/0001-30	RAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 95,18
39.891.878/0001-09	M DE M FREIRE	R\$ 190,24



## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO C.A.S.A. - DRL LITORAL  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
GUARUJÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Descrição: TINTA PARA CARIMBO,S/OLEO,NA COR AZUL - TINTA PARA CARIMBO, NA  
COR AZUL, SEM OLEO

Data: 30/08/2022 13:13

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 171309170482022OC00040

Lote/Item: 1/33

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: CAIXA C/ 12 UNIDADES 40,00  
MILILITRO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.507.728/0001-83 *VENCEDOR*	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA	R\$ 48,00
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 48,00
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 90,00

## Item 13: Fita durex transparente grossa

Preço Estimado: R\$ 1,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: filme de polipropileno bi-orientado amarelo translucido com adesivo acrílico a base de água. Fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, medindo 12 mm de largura e 30m de comprimento.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Descrição: FITA DUREX FINA TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX40M. - FITA DUREX FINA TRANSPARENTE TAMANHO 12MMX40M.

Data: 30/05/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64609

Lote/Item: 29/29

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADES

UF: PE

R\$ 1,57

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.338.564/0001-00 *VENCEDOR*	J T ANDRADE GONCALVES	R\$ 1,57
14.126.316/0001-39	PAPELARIA DELGADO LTDA	R\$ 1,71
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,71

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 1,70



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO  
Descrição: FITA ADESIVA TIPO DUREX 12X40 TRANSPARENTE - FITA ADESIVA TIPO DUREX 12X40 TRANSPARENTE

SEMUS - ANAJATUBA  
Data: 05/04/2023 08:09  
FOLHA 039  
RÚBRICA R  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: NÃO  
Identificação: 00001523  
Lote/Item: 1/72  
Ata: Link Ata  
Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/  
Quantidade: 27  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.886.460/0001-80	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,70
*VENCEDOR*		

#### Item 14: Fita gomada grossa

Preço Estimado: R\$ 17,93 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 17,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: fita de papel Kraft com adesivo em formulação de amido, medindo 38mx 50mm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 18,85  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS/RN	Data: 03/03/2023 08:01
Objeto: Contratação de uma empresa especializada no fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades da Prefeitura e demais secretarias do município de Bom Jesus/RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material. Papel Kraft , Tipo: Gomada , Largura: 50 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom , Aplicação: Empacotamento	SRP: NÃO
CatMat: 356778 - FITA ADESIVA	Identificação: NºPregão 22023 / UASG 981633
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2023 11:03
	Homologação: 10/03/2023 12:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Rolo 10 M
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 18,85
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 17,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES  
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO  
 Descrição: FITA GOMADA 32MM X 50MM - FITA GOMADA 32MM X 50MM

Data: 19/04/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00011623  
 Lote/Item: 1/169  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/  
 Quantidade: 92  
 Unidade: ROLO  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.647.101/0001-47	I. B. DE SOUZA	R\$ 17,00
*VENCEDOR*		

## Item 15: Régua

Preço Estimado: R\$ 2,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: acrílico cristal de 3 mm de espessura e com bordas chanfradas para a possibilidade de uma melhor leitura das escalas. Divisão em mm. Polimento esmerado, escalas de precisão, gravadas à quente.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,40

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO  
 Descrição: REGUA PLASTICA 30 CM - REGUA PLASTICA 30 CM

Data: 05/04/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 00001523  
 Lote/Item: 1/164  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 131.255.56.53:8079/transparencia/  
 Quantidade: 15  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.205/0001-06	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA	R\$ 2,40
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,15

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PM DE PORTO ALEGRE

Data: 28/12/2022 00:00:00

Objeto: Registro de preço de material de escritório - canetas esferográficas, fita para crachá, grampo, lápis de cor, lâmina larga, líquido corretivo, papel contact, papel kraft, papel off-set, percevejo, perfurador metálico para papel, porta crachá, prancheta, régua em PVC, tesoura

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 54900-644-2022-PRE

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 1.010

Unidade: PC

UF: RS

Descrição: Regua em pvc, 30 cm, incolor, c/ divisao de centimetros e milimetros - Regua em pvc, 30 cm, incolor, c/ divisao de centimetros e milimetros

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.145.819/0001-35 *VENCEDOR*	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 2,15
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 2,19
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,19
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 4,00
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 30,00

## Item 16. Papel carbono

Preço Estimado: R\$ 34,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 34,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: na cor preta, Tamanho A4, medindo: 297mm comprimento e 210 mm de largura - Caixa com 100 folhas.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazonia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Contratação de empresa para fornecimentos de materiais de expediente e graficos, visando atender as necessidades do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: Papel Carbono - Material: Pelicula Poliéster, Aplicação: Escrita Manual, Comprimento: 297 MM, Cor: Preta, Tipo: Monoface, Largura: 210 MM,

CatMat: 203550 - PAPEL CARBONO

Data: 10/08/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG.160537

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 109

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.722.924/0001-01 *VENCEDOR*	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 34,00
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 34,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 34,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/07/2023 10:31:08 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: S%2fZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLlIQC7dFAh7phFfcJbECqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLlIQC7dFAh7phFfcJbECqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FEAM - FUNDO ESPECIAL DOS ADVOGADOS  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE  
 Descrição: PAPEL CARBONO P/ TECIDO 44X60CM CORES DIVERSAS (PCT 10 UNIDADES) - PAPEL CARBONO P/ TECIDO 44X60CM CORES DIVERSAS (PCT 10 UNIDADES)

Data: 01/11/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00005922  
 Lote/Item: 1/154  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UN  
 UF: GO

FOLHA 038  
 RÚBRICA R

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.343.089/0001-54 *VENCEDOR*	SUPER COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 34,50

## Item 17: Escancela grossa

Preço Estimado: R\$ 4,70 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades, Unidades; Unidades; Unidades; Unidades	Especificações: dimensões 33cm x 24cm x 55mm (comprimento x largura x espessura), material plástico, possuindo abas no interior da pasta e elástico para fechamento e perfeita para armazenar e guardar seus documentos e cores variadas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REG. DE ENG. ARQ. E AGRON. DE GOIÁS  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de expediente, visando abastecer o almoxarifado da Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás – Crea-GO, exercício 2023, para uso nas diversas unidades e eventos realizados no âmbito do Conselho e Inspetorias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.  
 Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO COM ABAS, LARGURA 250, ALTURA 335, LOMBADA 55, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO  
 CatMat: 352857 - PASTA ARQUIVO  
 Data: 03/02/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão 52023 / UASG.389422  
 Lote/Item: 1/52  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/02/2023 16:59  
 Homologação: 16/02/2023 11:28  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 25  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.867.306/0001-01 *VENCEDOR*	BRAVA FORTE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,70
27.307.079/0001-54	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,70

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PM DE CANDELARIA  
 Objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE  
 Descrição: PASTA PLÁSTICA CRISTAL COM ELÁSTICO, TAM. 24,5X44 E COM 5 CM DE ALTURA - PASTA PLÁSTICA CRISTAL COM ELASTICO, TAM. 24,5X44 E COM 5 CM DE ALTURA

Data: 01/03/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: 44100-13-2023-PRE  
 Lote/Item: 1/144  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>  
 Quantidade: 300  
 Unidade: UN  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.696.188/0001-42 *VENCEDOR*	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,69

## Item 18: Escancela fina

Preço Estimado: R\$ 2,28 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 2,28      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: dimensões 34cm x 23cm x 20mm (comprimento x largura x espessura), material Polipropileno (PP), com aba elástico em polipropileno. Possui abas para fixar os documentos no interior da pasta e elástico para fechamento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,27

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
 Ministério Público do Trabalho  
 PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO  
 Objeto: Registro de Preços objetivando a aquisição de material de expediente e material para acondicionamento e embalagem, conforme especificações e condições descritas no edital e seus anexos.  
 Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Cartolina, Altura: 345 MM, Cor: Azul, Tipo: Simples, Sem Abas, Largura: 240 MM, Características Adicionais: Sem Elastico, Prendedor Interno: Grampo Trilho Plástico  
 CatMat: 318150 - PASTA ARQUIVO  
 Data: 05/07/2022 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:122022 / UASG:200200  
 Lote/Item: 1/40  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/07/2022 19:02  
 Homologação: 19/07/2022 14:54  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.863.879/0001-59	LER - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,85
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,88
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 2,10
30.735.649/0001-11 *VENCEDOR*	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,27
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 2,50
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 2,50
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,00
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 5,00





## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICIPIO DE ZACARIAS	Data:	20/07/2022 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA para os Setores da Administração, no decorrer do Exercício de 2022.	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO; FINA; TAMANHO OFICIO: 235X350MM; TRANSPARENTE. - PASTA ABA PLÁSTICA COM ELÁSTICO; FINA; TAMANHO OFICIO: 235X350MM, TRANSPARENTE.	SRP:	SIM
		Identificação:	00007622
		Lote/Item:	1/439
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	200.95.195.202.8075/transparencia /
		Quantidade:	323
		Unidade:	UN
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.221.480/0001-11	LACERDA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,29
*VENCEDOR*		

## Item 19: Envelopes pardos a4

Preço Estimado: R\$ 120,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 120,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Especificações: material em papel Kraft ouro, gramatura 80 g/m², tipo saco comum, medindo: 229mm x 324mm - Caixa com 100 unidades.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data:	20/07/2022 09:30
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de confecção de material gráfico (adesivos, banner, blocos, boton, canecas, canetas, cartões, cartazes, cartilhas, certificados, copos, crachás, encadernações, painéis, papéis timbrados, etc.) e reprografia para suprir as necessidades das Secretarias, Autarquia, Fundo, Fundação e Agência Reguladora, conforme condições e especificações descritas neste edital e seus anexos.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - ENVELOPE SACO PARDO TAM. OFÍCIO CX C/ 250 UN.	SRP:	SIM
CatSer:	18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação:	NºPregão:1102022 / UASG:980005
		Lote/Item:	/72
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	08/08/2022 12:45
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.299.917/0001-80	GRAFICA EPA LTDA	R\$ 120,00
*VENCEDOR*		
34.749.515/0001-00	A B C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 130,00
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Depto. Compras e Licitação  
 Prefeitura Municipal de Pedra Bela/SP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PAPELARIA, PARA O USO EM TODAS DIRETORIAS MUNICIPAIS

Descrição: ENVELOPE PARD0 - 370 MM X 470 MM - CX C/250 - ENVELOPE PARD0 - 370 MM X 470 MM - CX C/250

Data: 20/10/2022 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1482022

Lote/Item: 2/17

Ata: N/A

Fonte: 18.230.84.238/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.573.131/0001-93 *VENCEDOR*	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 120,00
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 124,00

## Item 20: Caderno grande 1 material

Preço Estimado: R\$ 9,75 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 9,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,75

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades,Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: com 96 folhas pautadas, capa dura, de uma matéria. impressão de margem e pautas nítidas, sem falhas, dimensões: 27.5 cm x 20 cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,70  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PM DE MUITOS CAPÕES

Objeto: Aquisição de Material Escolar e de Expediente para a Escola Municipal

Descrição: CADERNO GRANDE - BROXURA 1 MATÉRIA - CADERNO GRANDE - BROXURA 1 MATÉRIA

Data: 01/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 85200-5-2023-PRE

Lote/Item: 16/16

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=505003::NO::>

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.907.090/0001-55 *VENCEDOR*	C. GAZOLA BARRO LTDA	R\$ 9,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 9,80  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: FUNDEB - RIO QUENTE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM O CORPO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DE RIO QUENTE  
 Descrição: CADERNO BROCHURA GRANDE 1 MATERIA, 96 FLS - CADERNO BROCHURA GRANDE 1 MATERIA, 96 FLS

Data: 01/11/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00005922  
 Lote/Item: 1/38  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: 45.183.61.100:8079/transparencia/  
 Quantidade: 831  
 Unidade: UN  
 UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 *VENCEDOR*	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,80

## Item 21: Borracha branca

Preço Estimado: R\$ 62,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 62,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,16

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Especificações: protegida por capa removível. Composição: resinas termoplásticas e pigmentos, macia no formato retangular, medindo 4,5 x 2,5 x 1,5cm – Caixa com 24 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 58,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RORAIMA	Data: 23/11/2022 15:20
Objeto: Aquisição de material de expediente destinados a reposição de estoque do almoxarifado do Conselho Regional de Enfermagem de Roraima, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Plástico. Material Capa: Plástico De Vinil, Altura: 11 MM, Comprimento: 42 MM, Cor: Branca, Tipo: Macia, Largura: 21 M	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:389347
CatMat: 264123 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2022 17:50
	Homologação: 01/12/2022 15:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Caixa 24 UN
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.338.086/0001-53 *VENCEDOR*	R. C. MOTTA MAIA	R\$ 58,31
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 58,32
32.678.857/0001-51	B.R.Y CONSULTORIA LTDA	R\$ 58,32

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 66,00

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Amazon (https://www.amazon.com.br/)  
 Produto: Borracha Escolar Branca Super Macia, CIS, 47.7900, Pequeno, Caixa com 60 Unidades  
 Descrição: Anexo 1  
 Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:19:07  
 CNPJ: 15.436.940/0001-03



Item 22: Marcador de texto

Preço Estimado: R\$ 14,63 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 14,63      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,63

Quantidade	Descrição	Observação
2 Caixas	Especificações: ponta resistente, possibilita uma escrita firme, sem afundamento da ponta. Chanfrada, ela também permite a marcação em traçado duplo: fino para sublinhar e grosso para destacar. Boa aderência, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliéster chanfrada, cores variadas – Caixa com 12 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 15,11

*Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 13/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática, para atender as necessidades dos diversos setores da Administração..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão 402022 / UASG:987517

Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Cor: Fluorescente Amarela, Tipo Ponta: Chanfrada, Características Adicionais: Traço 4 Mm

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 339197 - CANETA MARCA-TEXT0

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 44

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 *VENCEDOR*	LIMALVÉS COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 15,11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,14

*Inc. II Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORINDIÚVA

Data: 04/05/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

Descrição: PINCEL MARCA TEXTO CORES DIVERSAS - CAIXA C/ 12 UN - PINCEL MARCA TEXTO CORES DIVERSAS - CAIXA C/ 12 UN

SRP: SIM

Identificação: 00005723

Lote/Item: 1/253

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [201.91.77.154:5656/transparencia/](http://201.91.77.154:5656/transparencia/)

Quantidade: 60

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.356.039/0001-58 *VENCEDOR*	LATORRE ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 14,14



Item 23: Postit

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades,Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: tamanho 38 mm x 50 mm, cores diversas. Pacote com 4 unidades de 100 folhas cada.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE TAQUARA

Data: 12/04/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de forma parcelada de materiais de expediente e escolar para a Administração Municipal, conforme Termo de Referência

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Notas auto-adesivas 38mm x 51mm, com 4 blocos de 100 folhas, a definir a cor (amarela, verde ou rosa). - Notas auto-adesivas 38mm x 51mm, com 4 blocos de 100 folhas, a definir a cor (amarela, verde ou rosa).

Identificação: 61200-26-2023-PRE

Lote/Item: 1/89

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>

Quantidade: 450

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.637.190/0001-45 *VENCEDOR*	LITORAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,34

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Turuçu  
Prefeitura Municipal de turuçu

Data: 29/03/2023 11:44

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BLOCO DE NOTAS ADESIVO 76X76MM (CORES: AMARELO, ROSA NEON, LANRANJA E AZUL CLARO) - BLOCO DE NOTAS ADESIVO 76X76MM (CORES: AMARELO, ROSA NEON, LANRANJA E AZUL CLARO)

Identificação: 229916

Lote/Item: 1/53

Ata: Link Ata

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.230.856/0001-41 *VENCEDOR*	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 4,15
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 4,60
31.534.922/0001-02	SOUZA RADTKE & CIA LTDA	R\$ 4,95
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 5,41
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 15,90



Relatório gerado no dia 12/07/2023 10:31:08 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: S%2fZLzZKELU0h5qQPSfZkNDLlIQc7dFAh7phFfcJbECoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzZKELU0h5qQPSfZkNDLlIQc7dFAh7phFfcJbECoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

## Item 24: Papel vergê

Preço Estimado: R\$ 15,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,70

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacote	Especificações: gramatura de 180g/m², medindo 297mmx210mm. Pacote com 50 folhas. Cores variadas.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada	Data: 04/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão 92022 / UASG:160100 Lote/Item: /111 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Pacote 50,00 FL UF: GO
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as demandas do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada.	
Descrição: Papel vergê - Material: Celulose Vegetal. Gramatura: 180 G/M2. Comprimento: 297 MM, Cor: Madrepérola, Largura: 210 MM, Formato: A4, CatMat: 323411 - PAPEL VERGÊ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,90
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Ribeirão Bonito Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITORIO PARA O DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E SETOR SOCIAL Descrição: PAPEL VERGE - PAPEL VERGE	Data: 18/09/2022 00:00 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL SRP: SIM Identificação: 10004222 Lote/Item: 1/91 Ata: N/A Fonte: terminal.ribeiraobonito.sp.gov.br:8079/Transparencia/ Quantidade: 4 Unidade: CX UF: SP
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 *VENCEDOR*	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 15,50

## Item 25: Livro ata

Preço Estimado: R\$ 13,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,70

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades;Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: livro ata com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão 697 g/m², na cor preta, folhas internas de papel offset 56g/m², tamanho 210mmX305mm, contendo termo de abertura.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUSEP  
 Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Materiais de Expediente, com a finalidade de atender as necessidades administrativas do SAMU Regional Norte Novo e do Consórcio Público Intermunicipal de Gestão da AMUSEP – PROAMUSEP.  
 Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Off-Set Branco, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 310 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Capa Dura Na Cor Preta, Numeradas E Pautadas, Quantidade Folhas: 100 U

Data: 22/11/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão.402022 / UASG:926750  
 Lote/Item: /32  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 25/11/2022 10:32  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.307.079/0001-54 *VENCEDOR*	LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,90
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 14,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,49

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU  
 Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VÁRIAS ENTIDADES  
 Descrição: LIVRO ATA 100FLS - LIVRO ATA 100FLS

Data: 27/02/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00001423  
 Lote/Item: 1/114  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/  
 Quantidade: 20  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.160.157/0001-73 *VENCEDOR*	OMEGA MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,49

Item 26: Eva sem glitter lilás

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 5,90      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades;Unidades.Unidades;Unidades,Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor lilás.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE  
 Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.  
 Descrição: FOLHAS 60 X 40 CM 1 - FOLHAS 60 X 40 CM 1,5 MM DE EVA CORES VARIADAS - FOLHAS 60 X 40 CM 1 - FOLHAS 60 X 40 CM 1,5 MM DE EVA CORES VARIADAS

Data: 29/03/2023 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 17553\_072023  
 Lote/Item: 100/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 11.250  
 Unidade: UN  
 UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 5,80
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 5,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,00  
*inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020.*

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE  
 Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Muriaé - MG -  
 Entrega: Rua Sinval Florencio da Silva, nº 02, Bairro Centro, Muriaé - MG  
 Descrição: FOLHA DE EVA LISA VERDE 600X4 - FOLHA DE EVA LISA VERDE 600X400X2MM [000238 - 0046] FOLHA LISA EM EVA DIMENSOES 600MM X 400MM X 2MM COR VERDE FOLHA PERMITIDA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5MM Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS

Data: 10/11/2022 19:00  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 4849-Compra direta  
 Lote/Item: 1/48  
 Ata: N/A  
 Fonte: [compras.fiemg.com.br/](https://compras.fiemg.com.br/)  
 Quantidade: 5  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.479/0001-92 *VENCEDOR*	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 6,00

### Item 27: Jogo quebra gelo pinguin

Preço Estimado: R\$ 61,11 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 61,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,11

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: embalagem contendo 01 un – pinguim, 02 un – picaretas, 01 un – roleta, 3 8 un – blocos, 01 un – base, 04 un – pés. Dimensões aproximadas da embalagem (A x L x P): 26 cm x 26 cm x 7 cm.	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 60,11  
*inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Ponto  
 Produto: Brinquedo Infantil Jogo Do Pinguim Quebra Gelo 230cm  
 Descrição: Anexo 2  
 Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:28:50  
 CNPJ:  
 Telefone:





Url: [https://www.pontofrio.com.br/brinquedo-infantil-jogo-do-pinguim-quebra-gelo-23cm-1505544516/c/15096241896?utm\\_medium=comparadorpreco&utm\\_source=zoom&utm\\_content=1505544516&pid=zoom\\_int&c=zoomCPA&cm\\_mmc=zoom\\_XML\\_-BRIN\\_-Comparador\\_-1505544516&idLojista=12231&tipoLojista=3P&utm\\_campaign=416230fc274042bb9081ff64ad756440](https://www.pontofrio.com.br/brinquedo-infantil-jogo-do-pinguim-quebra-gelo-23cm-1505544516/c/15096241896?utm_medium=comparadorpreco&utm_source=zoom&utm_content=1505544516&pid=zoom_int&c=zoomCPA&cm_mmc=zoom_XML_-BRIN_-Comparador_-1505544516&idLojista=12231&tipoLojista=3P&utm_campaign=416230fc274042bb9081ff64ad756440)

FOLHA 048  
RUBRICA A

## Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 62,10

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Brinquedo Infantil Jogo Do Pinguim Quebra Gelo 23cm - Toy King

Descrição:

Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:28:54

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url:

## Item 28: Jogoinho pega peixe

Preço Estimado: R\$ 101,65 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 101,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: embalagem contendo 1 Base de Pescaria, 3 Varas de Pesca, 15 Peixinhos Coloridos e 2 pilhas Aa. Dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento x 4 cm de altura.	

## Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 103,39

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Jogo De Pescaria Infantil - Pesca Brinq - 21 Peixes - Polibrinq

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:30:04

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url: [https://www.magazineluiza.com.br/jogo-de-pescaria-infantil-pesca-brinq-21-peixes-polibrinq/p/fh2bkd33g5/br/jgpe/?=&seller\\_id=mundoencantadocom2&utm\\_source=zoom&utm\\_medium=cpa&utm\\_content=-un\\_magalu-ce\\_b2c-cp&partner\\_id=10569&utm\\_term=cc345b3d8bf9456aa1d14b3efb1c1579&utm\\_campaign=cc345b3d8bf9456aa1d14b3efb1c1579](https://www.magazineluiza.com.br/jogo-de-pescaria-infantil-pesca-brinq-21-peixes-polibrinq/p/fh2bkd33g5/br/jgpe/?=&seller_id=mundoencantadocom2&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_term=cc345b3d8bf9456aa1d14b3efb1c1579&utm_campaign=cc345b3d8bf9456aa1d14b3efb1c1579)

## Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 99,90

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)

Produto: Jogo Pesca Peixe Pescaria Divertida Ark Toys

Descrição: Anexo 4

Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:30:13

CNPJ: 47.960.950/1088-36

Telefone: 0800 773 3838

Url: [https://www.magazineluiza.com.br/jogo-pesca-peixe-pescaria-divertida-ark-toys/p/aeh7gje62k/br/jgpe/?=&seller\\_id=redegeletronicos&utm\\_source=zoom&utm\\_medium=cpa&utm\\_content=-un\\_magalu-ce\\_b2c-cp&partner\\_id=10569&utm\\_campaign=645ecc07430948fab6850869a207bdf9&utm\\_term=645ecc07430948fab6850869a207bdf9](https://www.magazineluiza.com.br/jogo-pesca-peixe-pescaria-divertida-ark-toys/p/aeh7gje62k/br/jgpe/?=&seller_id=redegeletronicos&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_campaign=645ecc07430948fab6850869a207bdf9&utm_term=645ecc07430948fab6850869a207bdf9)



Item 29: Jogoinho pula pirata

Preço Estimado: R\$ 208,32 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 208,32	Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,32
---------------------------------	---------------	--------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: embalagem contendo 1 pirata, 1 barril, 24 espadinhas. Dimensões aproximadas 18 cm. Largura: 18 cm. Altura: 25 cm.	

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 216,73  
*Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
 Produto: Jogo Puxa Puxa Batatinha + Jogo Pula Pirata Combo De Jogos Estrela  
 Descrição: Anexo 5  
 Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:39:03  
 CNPJ: 47.960.950/1088-36  
 Telefone: 0800 773 3838  
 Url: [https://www.magazineluiza.com.br/jogo-puxa-puxa-batatinha-jogo-pula-pirata-combo-de-jogos-estrela/p/ahbecejkc1/br/jogo/?=&seller\\_id=casinhabrinquedos&utm\\_source=zoom&utm\\_medium=cpa&utm\\_content=-un\\_magalu-ce\\_b2c-cp&partner\\_id=10569&utm\\_campaign=5a25909bfc1d4c1d8b639a3eb9a690e8&utm\\_term=5a25909bfc1d4c1d8b639a3eb9a690e8](https://www.magazineluiza.com.br/jogo-puxa-puxa-batatinha-jogo-pula-pirata-combo-de-jogos-estrela/p/ahbecejkc1/br/jogo/?=&seller_id=casinhabrinquedos&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_campaign=5a25909bfc1d4c1d8b639a3eb9a690e8&utm_term=5a25909bfc1d4c1d8b639a3eb9a690e8)

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 199,90  
*Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
 Produto: Jogo Eu Sou... Brinquedo Estrela + Pula Pirata Da Estrela  
 Descrição: Anexo 6  
 Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:44:49  
 CNPJ: 47.960.950/1088-36  
 Telefone: 0800 773 3838  
 Url: [https://www.magazineluiza.com.br/jogo-eu-sou-brinquedo-estrela-pula-pirata-da-estrela/p/jb1950dd60/br/oujg/?=&seller\\_id=t-giftstore&utm\\_source=zoom&utm\\_medium=cpa&utm\\_content=-un\\_magalu-ce\\_b2c-cp&partner\\_id=10569&utm\\_campaign=cf96334ec2cb420ea793ba2892e1f425&utm\\_term=cf96334ec2cb420ea793ba2892e1f425](https://www.magazineluiza.com.br/jogo-eu-sou-brinquedo-estrela-pula-pirata-da-estrela/p/jb1950dd60/br/oujg/?=&seller_id=t-giftstore&utm_source=zoom&utm_medium=cpa&utm_content=-un_magalu-ce_b2c-cp&partner_id=10569&utm_campaign=cf96334ec2cb420ea793ba2892e1f425&utm_term=cf96334ec2cb420ea793ba2892e1f425)

Item 30: Jogo de dama

Preço Estimado: R\$ 50,95 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 50,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,95
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: embalagem com caixa tabuleiro em madeira MDF (26 cm x 26 cm) contendo 24 peças plásticas (12 brancas e 12 pretas). Dimensões aproximadas 26,0 x 16,0 x 5,0.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 51,90  
*Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Data: 27/03/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisições de brinquedos educativos, didáticos e materiais pedagógicos, para atender as solicitações das Secretarias Municipais de Sarandí/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Material Mdf, Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez, Outros Componentes. Peças Plástica, Quantidade. 99, Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1,	SRP: SIM
CatMat: 600376 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	Identificação: NºPregão:72023 / UASG 988461
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.156/0001-37 *VENCEDOR*	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 51,90
37.784.943/0001-62	JANAINA CALCADA RIBEIRO 11289247605	R\$ 53,49
03.964.682/0001-40	SPG - COMERCIO DE MATERIAIS PEDAGOGICOS E ESCRITORIO EIRELI	R\$ 53,50
13.697.291/0001-60	TIC TAC COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 53,74
35.940.241/0001-03	FERRAZ COMERCIO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 56,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ  
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo, conforme o projeto esporte e cidadania II, do convênio nº 046/2022 – Estado de Roraima/Setrabes/Município de Cantá/RR, através da Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social, Do Município De Cantá- RR.  
 Descrição: Jogo / brinquedo pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Jogo De Tabuleiro 5 Em 1 , Material: Mdf , Quantidade: 99 , Características Adicionais: Dama, Trilha, Ludo, Jogo Da Velha E Chadrez , Outros Componentes: Peças Plástica  
 CatMat: 600376 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Data: 24/11/2022 13:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:352022 / UASG:980028  
 Lote/Item: 4/18  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 02/01/2023 14:18  
 Homologação: 19/01/2023 17:59  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4  
 Unidade: Caixa 12 UN  
 UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.221.604/0001-20 *VENCEDOR*	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00

Item 31: Jogo de uno

Preço Estimado: R\$ 46,16 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 46,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,16

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: embalagem com 110 cartas em cartão. Dimensões Aproximadas 15 x 10 x 3 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 47,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA  
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS  
 Objeto: Aquisição de jogos pedagógicos para departamento de matemática.  
 Descrição: BARALHO - BARALHO, MATERIAL PAPELÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS JOGO UNO  
 CatMat: 485775 - BARALHO

Data: 01/08/2022 00:00  
 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 50/2022 / UASG 153164  
 Lote/Item: 3/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Caixa 1,00 JG  
 UF: RS



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 10.014.251/0001-89 JOGOS BOOLE MATERIAIS EDUCATIVOS LTDA  
 \*VENCEDOR\*

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 44,98

Inc. III Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Site: Magazine Luiza (<https://www.magazineluiza.com.br/>)  
 Produto: Jogo Uno Kit Com 2 Unidades - Copag  
 Descrição:  
 Data/Hora Inclusão: 05/07/2023 15:48:17  
 CNPJ: 47.960.950/1088-36  
 Telefone: 0800 773 3838  
 Url:

Item 32: Jogo quebra-cabeça

Preço Estimado: R\$ 32,17 (un) Percentual: Preço Máximo: R\$ 32,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,17

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: embalagem contendo quebra cabeça com temas variados.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Alagoas  
 Objeto: Aquisição de materiais educativos e esportivos para a Universidade Federal de Alagoas.  
 Descrição: Jogo / Brinquedo Pedagógico - Jogo / Brinquedo Pedagógico Tipo: Quebra-Cabeça Mapa Do Brasil , Material: Madeira , Quantidade: 27 Peças , Características Adicionais: 1 Base E 26 Peças Com Os Estados Do Brasil , Cor: Multicolor , Aplicação: Jogo De Colocação De Peças  
 CatMat: 480959 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO

Data: 28/11/2022 10:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão.262022 / UASG:153037  
 Lote/Item: /10  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 14/12/2022 15:26  
 Homologação: 20/12/2022 14:42  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 2  
 Unidade: Unidade  
 UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 15.053.338/0001-89 RICARDO MARQUES ALVES  
 \*VENCEDOR\*

Valor da Proposta Final

R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 32,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE  
 Objeto: AQUISICAO BRINQUEDOS LUDICOS PARA ATENDER A EMEIF FUTURO FELIZ DO MUNICIPIO DE NOVA MONTE VERDE/MT.  
 Descrição: JOGO DE QUEBRA CABECA - EM MDF, BASE DE TABULEIRO EM MDF MEDINDO 30 CM, COM REBAIXO DE 6 MILIMETROS DE ESPESSURA PARA SER ENCAIXADO LETRAS E NUMEROS - JOGO DE QUEBRA CABECA - EM MDF, BASE DE TABULEIRO EM MDF MEDINDO 30 CM, COM REBAIXO DE 6 MILIMETROS DE ESPESSURA PARA SER ENCAIXADO LETRAS E NUMEROS

Data: 18/11/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 510895-7-091-2022  
 Lote/Item: 1/15  
 Ata: N/A  
 Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
 Quantidade: 3  
 Unidade: Unidade  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.917.771/0001-95 *VENCEDOR*	HC COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 32,33

## Item 33: Lápis de cor

Preço Estimado: R\$ 12,48 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 12,48 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,48

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Especificações: estojo com 12 cores.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 12,41

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR  
 Objeto: Aquisição de kits de material escolar para os alunos da rede municipal de ensino do município, compreendendo educação infantil e ensino fundamental.  
 Descrição: Lápis de cor - Lápis De Cor Material: Madeira , Diâmetro Carga: 2 MM, Cor Diversas , Formato: Cilindrico , Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores

Data: 08/02/2023 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:72023 / UASG:987787  
 Lote/Item: /7  
 Ata: Link Ata  
 Adjudicação: 03/03/2023 08:50  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 300  
 Unidade: Caixa 12 UN  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.593.125/0001-07 *VENCEDOR*	MATEUS STRONA CLAZER 06286195963	R\$ 12,41
05.304.697/0001-08	TANGO LTDA	R\$ 12,80
49.059.156/0001-37	ROCCO DISTRIBUIDORA	R\$ 12,94
46.186.229/0001-63	MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,00
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 18,00
28.866.817/0001-66	SS CONFECOES LTDA	R\$ 26,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 12,54

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PELO PERÍODO DE 12 MESES.  
 Descrição: LÁPIS DE COR EM FORMATO SEXTAVADO., MINA MACIA E RESISTENTE. C/ 12 LÁPIS DE COR. - LÁPIS DE COR EM FORMATO SEXTAVADO., MINA MACIA E RESISTENTE. C/ 12 LÁPIS DE COR.

Data: 28/02/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00001123  
 Lote/Item: 1/75  
 Ata: N/A  
 Fonte: sppmburitizal.dcfiorilli.com.br:8079/Transparencia/  
 Quantidade: 250  
 Unidade: CX  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
96.322.870/0001-56 *VENCEDOR*	TEREZINHA INADA DE OLIVEIRA IGARAPAVA	R\$ 12,54

## Item 34: Giz de cera

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 7,44      Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	Especificações: estojo com 12 cores.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI  
 Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente para suprir a demanda das Unidades Operacionais do Sesi e Senai/DF.  
 Descrição: Giz cera - Giz Cera Material: Cera Plástica Com Corante Atóxico , Cor: Azul, Tamanho: Grande, Espessura: Grossa

Data: 13/04/2023 09:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:22023 / UASG:925170  
 Lote/Item: /35  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 80  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.217.941/0001-20 *VENCEDOR*	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 7,68
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,92
16.934.475/0001-95	CROSS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E PAPELARIA LTDA	R\$ 11,21

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Data: 29/03/2023 10:00

FOLHA 054

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

RUBRICAR

SRP: SIM

Identificação: 17553\_072023

Lote/Item: 38/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.813

Unidade: UN

UF: SE

Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE

Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital

Descrição: GIZ DE CERA (GIZÃO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 15 CORES SORTIDAS; DIMENSÕES: 10CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO; SELO DE QUALIDADE INMETRO; MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL OU SIMI - GIZ DE CERA (GIZÃO) ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM 15 CORES SORTIDAS; DIMENSÕES: 10CM DE COMPRIMENTO E 1,2CM DE DIÂMETRO; SELO DE QUALIDADE INMETRO; MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL OU SIMI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.283.372/0001-00 *VENCEDOR*	FLOR COMERCIO E	R\$ 7,20
42.923.583/0001-72	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 7,67

## Item 35: Tnt branco

Preço Estimado: R\$ 105,19 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 105,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,19

Quantidade	Descrição	Observação
1 Rolo	Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 102,87

Inc. I Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Formação de Professores

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: Tnt - Tnt Gramatura: 40 G/M2, Cor: Branca, Largura: 1,40

CatMat: 432415 - TNT

Data: 13/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG 158197

Lote/Item: /228

Ata: [Link Ata](#)Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 20

Unidade: Rolo 50,00 M

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 102,87
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 109,65
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 109,66
01.607.753/0001-22	INDUSTRIA E COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES SALIBA LTDA	R\$ 121,84
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 121,84

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 107,50

Inc. II Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/07/2023 10:31:08 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: S%2fZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLIQc7dFAh7phFfcJbECoqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodsprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLIQc7dFAh7phFfcJbECoqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL  
 Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais  
 Descrição: TNT, cor branco, medindo: 1,40 x 50m Rolo c/ 50 m - TNT, cor branco, medindo: 1,40 x 50m Rolo c/ 50 m

Data: 11/04/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 88034-6-2023-PRP  
 Lote/Item: 1/157  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>  
 Quantidade: 28  
 Unidade: RL  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.428.116/0001-15 *VENCEDOR*	PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA	R\$ 107,50

Item 36: Tnt azul

Preço Estimado: R\$ 106,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 106,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,75

Quantidade	Descrição	Observação
1 Rolo	Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 105,60  
 Inc. II Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE  
 Descrição: TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO PRENSADA, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 40 G/M2, COM LARGURA DE 1,60CM, CORES DIVERSAS ENTRE (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO, ROSA CHOQUE, AZUL ROYAL, LILAS, MARROM, LARANJA, PRETO), R - TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO PRENSADA, COMPOSTO DE 100 % FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 40 G/M2, COM LARGURA DE 1,60CM, CORES DIVERSAS ENTRE (AMARELO, AZUL, BRANCO, VERDE, VERMELHO, ROSA CHOQUE, AZUL ROYAL, LILAS, MARROM, LARANJA, PRETO), ROLO COM 50MT  
 Data: 18/04/2023 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00001123  
 Lote/Item: 1/123  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: [cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/](http://cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/)  
 Quantidade: 50  
 Unidade: UN  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 105,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 107,90  
 Inc. II Art. 5º da LN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL  
 Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais  
 Descrição: TNT, cor azul, medindo: 1,40 x 50m Rolo c/ 50 m - TNT, cor azul, medindo: 1,40 x 50m Rolo c/ 50 m

Data: 11/04/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 88034-6-2023-PRP  
 Lote/Item: 1/156  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3:NO>  
 Quantidade: 23  
 Unidade: RL  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.992.564/0001-65 *VENCEDOR*	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 107,90

## Item 37: Tnt rosa

Preço Estimado: R\$ 106,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 106,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 106,30

Quantidade	Descrição	Observação
1 Rolo	Especificações: TNT gramatura 40, largura de 1,4m, 100% Polipropileno – Rolo com 10m.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 105,60  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 18/04/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % fibra de polipropileno, pesando 40 g/m2, com largura de 1,60cm, cores diversas entre (amarelo, azul, branco, verde, vermelho, rosa choque, azul royal, lilas, marrom, laranja, preto), R - TECIDO - TIPO (TNT) TECIDO NAO TECIDO, ARMACAO Prensada, composto de 100 % fibra de polipropileno, pesando 40 g/m2, com largura de 1,60cm, cores diversas entre (amarelo, azul, branco, verde, vermelho, rosa choque, azul royal, lilas, marrom, laranja, preto), rolo com 50MT	SRP: SIM
	Identificação: 00001123
	Lote/Item: 1/123
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/">cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.058.617/0001-38 *VENCEDOR*	CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 105,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 107,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PM DE LAGOA BONITA DO SUL  
 Objeto: registro de preço para futuras aquisições de materiais de expediente para as Secretarias Municipais.  
 Descrição: TNT, cor rosa, medindo: 1,40 x 50m Rolo c/ 50 m - TNT, cor rosa, medindo: 1,40 x 50m Rolo c/ 50 m

Data: 11/04/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 88034-6-2023-PRP  
 Lote/Item: 1/160  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::NO::>  
 Quantidade: 17  
 Unidade: RL  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.618.814/0001-60 *VENCEDOR*	EMPORIO SANTA FE LTDA	R\$ 107,00

## Item 38: Balão rosa

Preço Estimado: R\$ 14,70 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 14,70      Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,70

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacote	Especificações: tamanho nº 9, 100% Látex Biodegradável, cor rosa - Pacote com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,50

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE	Data: 19/04/2023 12:00
Objeto: Aquisição de material de expediente – entregar CIF SESI Sete Lagoas/MG Rua Eduardo Alves Ferreira 121 Chácara do Paiva / SENAI Itaipava/MG Rua Lúcia Antunes 99 Nogueira Machado Centro / SENAI Poços de C	Modalidade: Compra direta
Descrição: BALAO N° 9 PACOTE 50 UNIDADES - BALAO N° 9 PACOTE 50 UNIDADES [001430 - 0005] BALAO N° 9 PACOTE 50 UNIDADES BALÃO N° 9 PACOTE 50 UNIDADES Cor Rosa Categoria: MATERIAIS DE EXPEDIENTE EDUCACIONAIS	SRP: NÃO
	Identificação: 6383-Compra direta
	Lote/Item: 1/94
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="https://compras.fiemg.com.br/">compras.fiemg.com.br/</a>
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.578.460/0001-28 *VENCEDOR*	Mayara Marques de Lima 09145331693	R\$ 14,50
47.171.479/0001-92	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 14,80
06.065.466/0001-51	PANAMERICANA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 15,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,90

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: SENAI/DRMG - SEDE  
 Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Cataguases - MG - Entrega: Rua Gama Cerqueira, 281 - Cataguases MG- CEP:36774041  
 Descrição: BALAO Nº 7 ROSA PACOTE COM 50 - BALAO Nº 7 ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES [000885 - 0114] BALAO Nº 7 ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES BALÃO Nº 7 ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES Categoria: COMPONENTES ELETRÔNICOS

Data: 24/10/2022  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 4619-Compra direta  
 Lote/Item: 1/114  
 Ata: N/A  
 Fonte: compras.fiemg.com.br/  
 Quantidade: 3  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.171.479/0001-92 *VENCEDOR*	JOSE APARECIDO GONCALVES FILHO	R\$ 14,90

Item 39: Balão azul

Preço Estimado: R\$ 15,03 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 15,03      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacote	Especificações: tamanho nº 9, 100% Latex Biodegradavel, cor azul - Pacote com 50 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 15,15

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRASIL NOVO/PA  
 Objeto: Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para aquisição de material de Expediente, no interesse da Secretaria Municipal de Educação  
 Descrição: BALÃO FESTA MATERIAL: BORRACHA - BALÃO FESTA MATERIAL BORRACHA, VÁRIAS CORES (AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, ROSA, ROXO, VERMELHO, BRANCO, PRETO) TAMANHO: 7 BEXIGA BALÃO – CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM PACOTE COM 50 UNIDADES

Data: 02/03/2023 09:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 58483  
 Lote/Item: 4/4  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: licitanel.com.br  
 Quantidade: 800  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.731.038/0001-00 *VENCEDOR*	R C SILVA DE SOUSA	R\$ 15,15
20.174.278/0001-92	JORGE HENRIQUE SANTOS DE SOUSA	R\$ 15,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 14,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SENAI/DRMG - SEDE  
 Objeto: Aquisição de material de expediente em atendimento ao SENAI Cataguases - MG - Entrega: Rua Gama Cerqueira, 281 - Cataguases MG- CEP:36774041  
 Descrição: BALAO Nº 7 AZUL PACOTE COM 50 - BALAO Nº 7 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES [000885 - 0115] BALAO Nº 7 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES BALÃO Nº 7 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES Categoria: COMPONENTES ELETRÔNICOS

Data: 24/10/2022 17:00  
 Modalidade: Compra direta  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 4619-Compra direta  
 Lote/Item: 1/115  
 Ata: N/A  
 Fonte: compras.fiemg.com.br/  
 Quantidade: 3  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
47.171.479/0001-92 JOSÉ APARECIDO GONCALVES FILHO  
\*VENCEDOR\*

SEMUS - ANAJATUE  
FOLHA 059  
RUBRICA R  
Valor da Proposta Final R\$ 14,90

Item 40: Eva vermelho

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades,Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor vermelho.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE RONDA ALTA

Data: 24/02/2023 00:00

Objeto: Formação de Ata de Registro de Preços para a Aquisição parcelada de Material de Expediente para atender a demanda das diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm com brilho, atóxico, nas cores: Azul - 550 Dourado - 550 Prata - 550 Verde - 550 Vermelho - 550 - Folha em EVA tamanho aproximado 45x60cm com brilho, atóxico, nas cores: Azul - 550 Dourado - 550 Prata - 550 Verde - 550 Vermelho - 550

Identificação: 56100-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/100

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>

Quantidade: 2.750

Unidade: FL

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 4,17
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE CHARRUA

Data: 20/01/2023 00:00

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSARIO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: FOLHA DE EVA LISTRADO 40X60 NAS CORES VERMELHA, AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, ROSA, SENDO 10 UNIDADES PARA CADA COR. - FOLHA DE EVA LISTRADO 40X60 NAS CORES VERMELHA, AMARELA, VERDE, AZUL, BRANCA, ROSA, SENDO 10 UNIDADES PARA CADA COR.

Identificação: 74800-1-2023-PRP

Lote/Item: 1/107

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500.3::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.503.028/0001-41	EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,75
*VENCEDOR*		
20.992.564/0001-65	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 5,53



Item 41: Eva vermelho com glitter

FOLHA 160

RUBRICA 11

Preço Estimado: R\$ 4,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU

Data: 27/02/2023 00:00

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES DE VARIAS ENTIDADES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FOLHA DE EVA C/GLITTER TAM. 40MMX60MMX02MM - FOLHA DE EVA C/GLITTER TAM. 40MMX60MMX02MM

Identificação: 00001423

Lote/Item: 1/89

Ata: Link Ata

Fonte: 138.186.291.8079/transparencia/

Quantidade: 4.140

Unidade: FLS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.233.755/0001-08 *VENCEDOR*	TAX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,70

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIDO RODRIGUES

Data: 19/09/2022 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA AS UNIDADES DE ENSINO E OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CANDIDO RODRIGUES/SP.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FOLHA EM EVA COM GLITTER - CORES DIVERSAS - FOLHA EM EVA COM GLITTER - CORES DIVERSAS

Identificação: 00002322

Lote/Item: 1/73

Ata: Link Ata

Fonte: 02.candidorodrigues.sp.gov.br:8079  
/Transparencia/

Quantidade: 420

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.683.546/0001-10 *VENCEDOR*	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 4,25

Item 42: Eva roxo simples

Preço Estimado: R\$ 4,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor roxo.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,37

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/07/2023 10:31:08 (IP: 168.232.133.50)

Código Validação: S%2ZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLlIQc7dFAh7phFfcJbECqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=S%252fZLzzKELU0h5qQPSfZkNDLlIQc7dFAh7phFfcJbECqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas  
 Prefeitura Municipal de Caraúbas  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE  
 Descrição: Folha de EVA 2 milímetros varias cores - Folha de EVA 2 milímetros varias cores

Data: 07/03/2023 23:30  
 Modalidade: Pregão para Registro de Preço  
 SRP: SIM  
 Identificação: 225895  
 Lote/Item: 1/51  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
 Quantidade: 1.015  
 Unidade: FLH  
 UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.303.454/0001-06 *VENCEDOR*	JOSE INALDO SOUSA LIMA	R\$ 4,37

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,55  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Leopoldo - MG  
 Objeto: Aquisição de material didático e de escritório para atender as diversas necessidades do município, conforme solicitação das Secretarias Municipais de Educação, Saúde, Desenvolvimento Social e Obras e Serviços Públicos, nas condições estabelecidas no edital e seus anexos  
 Descrição: FOLHA DE EVA ESTAMPADA 600x400x2 mm. Estampas variadas (motivos animais, poá, - FOLHA DE EVA ESTAMPADA 600x400x2 mm. Estampas variadas (motivos animais, poá,

Data: 14/10/2022 13:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 13722\_1102022  
 Lote/Item: 77/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 15.000  
 Unidade: UN  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.315.699/0001-14 *VENCEDOR*	COMERCIAL ROMA ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,55
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,59
25.862.137/0001-86	COMERCIAL MACHADO EIRELI	R\$ 4,64
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 4,95
08.202.176/0001-38	QUIK DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA	R\$ 4,99
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,12

**Item 43: Eva roxo com glitter**

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 6,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades,Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,60  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA  
 Descrição: FOLHA EVA COM GLITTER 600X400X2MM - FOLHA EVA COM GLITTER  
 600X400X2MM

Data: 11/11/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00023922  
 Lote/Item: 1/399  
 Ata: N/A  
 Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656  
 /Transparencia/  
 Quantidade: 1.562  
 Unidade: UNI  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.704.712/0001-17 *VENCEDOR*	R C ASTOLPHO	R\$ 6,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,30  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRA  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE  
 Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITTER - 40X60CM - CORES - FOLHA DE EVA COM  
 GLITTER - 40X60CM - CORES

Data: 03/08/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00007422  
 Lote/Item: 1/132  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia  
 /  
 Quantidade: 200  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.156.331/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 6,30

## Item 44: Eva rosa simples

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 5,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades,Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor rosa.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,80  
 Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Laranjeiras - SE  
 Objeto: Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de expediente, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e demais órgãos participantes, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.  
 Descrição: FOLHAS 60 X 40 CM 1 - FOLHAS 60 X 40 CM 1,5 MM DE EVA CORES VARIADAS - FOLHAS 60 X 40 CM 1 - FOLHAS 60 X 40 CM 1,5 MM DE EVA CORES VARIADAS

Data: 29/03/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17553\_072023

Lote/Item: 100/1

Ata: LinkAta

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 11.250

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.923.583/0001-72 *VENCEDOR*	CRISTAL COMERCIO E	R\$ 5,80
45.283.372/0001-00	FLOR COMERCIO E	R\$ 5,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,34

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE FREDERICO WESTPHALEN  
 Objeto: registro de preços para futura aquisição de materiais pedagógicos, destinados às Escolas Municipais e Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
 Descrição: Folha de eva estampado tamanho de 40x60, espessura mínima de 2, mm, estampas a escolher. - Folha de eva estampado tamanho de 40x60, espessura mínima de 2, mm, estampas a escolher.

Data: 15/02/2023 00:00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 48400-4-2023-PRP  
 Lote/Item: 1/47  
 Ata: N/A  
 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500.3...NO...  
 Quantidade: 1.500  
 Unidade: UN  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.118.043/0001-90 *VENCEDOR*	LIVRARIA CENTENARIA LTDA	R\$ 5,34

#### Item 45: Eva rosa com glitter

Preço Estimado: R\$ 6,44 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades,Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA  
 Descrição: FOLHA EVA COM GLITTER 600X400X2MM - FOLHA EVA COM GLITTER  
 600X400X2MM

Data: 11/11/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00023922  
 Lote/Item: 1/129  
 Ata: N/A  
 Fonte: [servicos.pmsaposse.sp.gov.br/5656/Transparencia/](http://servicos.pmsaposse.sp.gov.br/5656/Transparencia/)  
 Quantidade: 4.688  
 Unidade: UNI  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.617/0001-50 *VENCEDOR*	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 6,58

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,30

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRA  
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE  
 Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITTER - 40X60CM - CORES - FOLHA DE EVA COM  
 GLITTER - 40X60CM - CORES

Data: 03/08/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00007422  
 Lote/Item: 1/132  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [200.206.97.122/8079/transparencia/](http://200.206.97.122/8079/transparencia/)  
 Quantidade: 200  
 Unidade: UN  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.156.331/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 6,30

#### Item 46: Eva azul simples

Preço Estimado: R\$ 4,23 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 4,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades,Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 1,7mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato, cor azul.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,30

*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PM DE NOVO XINGU  
 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado Material de Expediente e Material Escolar para as Secretarias Municipais.  
 Descrição: Folha EVA glitter cor azul turquesa, tamanho aprox. 400x600x2mm. - Folha EVA glitter cor azul turquesa, tamanho aprox. 400x600x2mm.

Data: 30/01/2023 00  
 Modalidade: Pregão Presencial  
 SRP: SIM  
 Identificação: 88036-3-2023-PRP  
 Lote/Item: 1/34  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3::N0::>  
 Quantidade: 80  
 Unidade: UN  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.681.063/0001-20 *VENCEDOR*	LEANDRO STRINGARI	R\$ 4,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,15  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Castelo - ES  
 Objeto: Aquisição necessária de diversos tipos de materiais de expediente para uso da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Castelo - ES e seus Setores.  
 Descrição: FOLHA EM EVA 600X400X2MM AZUL CLARO - FOLHA EM EVA 600X400X2MM AZUL CLARO

Data: 03/10/2022 08:30  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 13598\_1392022  
 Lote/Item: 75/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: <https://comprasbr.com.br/>  
 Quantidade: 80  
 Unidade: FL  
 UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.450.477/0001-67 *VENCEDOR*	AGNES COMERCIAL LTDA	R\$ 4,15
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,61
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 6,76

**Item 47: Eva azul com glitter**

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)      Percentual: -      Preço Máximo: R\$ 6,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades,Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: tamanho de 40 x 60 cm, espessura de 1,5 a 2,0mm, macias, não-tóxicas e flexíveis, ideal para trabalhos escolares, manuais e artesanato.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA  
 Descrição: FOLHA EVA COM GLITTER 600X400X2MM - FOLHA EVA COM GLITTER  
 600X400X2MM

Data: 11/11/2022 00:00 **FOLHA 066**  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL **RÚBRICA R**  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00023922  
 Lote/Item: 1/399  
 Ata: N/A  
 Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656  
 /Transparencia/  
 Quantidade: 1.562  
 Unidade: UNI  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.704.712/0001-17 *VENCEDOR*	R C ASTOLPHO	R\$ 6,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,30

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRA	Data: 03/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: FOLHA DE EVA COM GLITTER - 40X60CM - CORES - FOLHA DE EVA COM GLITTER - 40X60CM - CORES	SRP: SIM
	Identificação: 00007422
	Lote/Item: 1/132
	Ata: Link Ata
	Fonte: 200.206.97.122:8079/transparencia
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.156.331/0001-64 *VENCEDOR*	MARIA APARECIDA RENZETTI	R\$ 6,30

#### Item 48: Cola isopor

Preço Estimado: R\$ 103,02 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 103,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,02

Quantidade	Descrição	Observação
4 Caixas	Especificações: PVA, cor incolor, aplicação isopor, lavável, não toxica, tipo liquido – Caixa com 12 unidades.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 103,81

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	Data: 02/12/2022 08:00
Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Cola de isopor 90g caixa com 12 - Cola de isopor 90g caixa com 12	SRP: SIM
	Identificação: 15221_0412022
	Lote/Item: 24/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1.500
	Unidade: CX
	UF: MA



CNPJ Razão Social do Fornecedor  
 17.272.244/0001-26 ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO  
 \*VENCEDOR\*

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 102,23

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA  
 Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de expediente, para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA.  
 Descrição: Cola de isopor 90g caixa com 12 - Cola de isopor 90g caixa com 12

Data: 21/11/2022 10:00  
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
 SRP: SIM  
 Identificação: 14877\_0602022  
 Lote/Item: 28/1  
 Ata: Link Ata  
 Fonte: https://comprasbr.com.br/  
 Quantidade: 2.000  
 Unidade: CX  
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.120.004/0001-71	AMAGO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 102,23
25.329.948/0001-16	MAURICIO & LUANA LTDA	R\$ 102,76

Item 49: Fita duas faces

Preço Estimado: R\$ 27,98 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 27,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,98

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades,Unidades,Unidades,Unidades,Unidades	Especificações: fita adesiva dupla face, translúcida que não amarela com o passar do tempo, suporta até 3,4 Kg, adesão instantânea com excelente capacidade de fixação, rolo de 19 mm x 20m.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA  
 BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS  
 Objeto: Aquisição material para reabastecimento do Paicd da DIM  
 Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR BRANCA  
 CatMat: 483743 - FITA ADESIVA

Data: 01/06/2023 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4030/2023 / UASG: 740015  
 Lote/Item: 8/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 6  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR CE

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição futura e eventual de ferramentas, por meio de ata de registro de preços, para compor as salas temáticas (biologia, química e física) e o laboratório de ciências (instrumentos) da nova escola educar sesc fortaleza ii, de acordo com as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas neste instrumento e seus anexos.

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel, Comprimento: 17 M, Cor: Incolor, Tipo: Dupla Face, Largura: 1,7 CM, Características Adicionais: Ph Neutro

CatMat: 342252 - FITA ADESIVA

Data: 28/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.852022 / UASG.451023

Lote/Item: /49

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 90

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.756.053/0001-09 *VENCEDOR*	SA CONSUMIVEIS PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA	R\$ 27,95
21.707.794/0001-06	FASTLABOR COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,00
10.779.833/0001-56	MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA	R\$ 51,57

Item 50: Bateria Alcalina P Sonar 9w

Preço Estimado: R\$ 31,46 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades;Unidades;Unidades;Unidades;Unidades	Especificações: Cartela com 2 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de São Paulo

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo para os Campi e Reitoria da Universidade Federal de São Paulo - UNIFESP

Descrição: Bateria não recarregável - Características Adicionais: Não Contem Mercurio E Cádmiu, Tensão Nominal: 9 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,

CatMat: 435132 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

Data: 21/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.1772022 / UASG.153031

Lote/Item: /37

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99 *VENCEDOR*	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 29,93
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 30,00
18.760.965/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 30,24
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO EIRELI	R\$ 34,13
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 34,48
21.366.850/0001-20	RAY TECH SOLUCOES EM ENERGIA ELETRICA LTDA	R\$ 100,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais para a Banda de Música da 23ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: Bateria Não Recarregável - Bateria Não Recarregável Tipo: Alcalina, Voltagem: 9 V, Amperagem: 120 MA

CatMat: 300473 - BATERIA NÃO RECARREGÁVEL

Data: 15/09/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão.102022 / UASG:160170

Lote/Item: /40

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.573.964/0001-70 *VENDEDOR*	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 32,99
39.479.389/0001-35	ML COMERCIO E SERVICOS MUSICAIS LTDA	R\$ 33,00



Assinatura

MATHEUS REIS DOS SANTOS 12/07/2023

